



PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

CNPJ: 05.149.083/0001-07

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BONITO, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).

Pesquisa realizada entre 10/02/2025 12:23:54 e 11/02/2025 15:21:49

Relatório gerado no dia 11/02/2025 16:50:21 (IP: 2804:19c4:1ad:1500:c12d:31a5:a2dc:4398)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	800	R\$ 29,45 (un)	-	R\$ 29,45	R\$ 23.560,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	18170674000108-1-000003/2024	15/10/2024	R\$ 38,90

Valor Unitário	TOTAL
	R\$ 38,90

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	ALHO	PA	PA-ALHO		KG	Não	10/01/2025	R\$ 24,45
2	ALHO	PA	PA-ALHO		KG	Não	24/01/2025	R\$ 25,00

Valor Unitário	TOTAL
	R\$ 24,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,45

Item 2: AÇÚCAR TRITURADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5.000	R\$ 7,05 (un)	-	R\$ 7,05	R\$ 35.250,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.664.446/0001-37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	0019-2024- PORTEL-PA- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2024	R\$ 6,53
2	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	05263116000137- 1-000025/2024	03/07/2024	R\$ 7,72
3	CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA	97370	21/06/2024	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 7,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Item 3: ARROZ PARBOILIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	7.000	R\$ 9,48 (un)	-	R\$ 9,48	R\$ 66.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.478.187/0001-07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:901292024 UASG:927495	19/12/2024	R\$ 9,25
2	05.196.548/0001-72 - Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:900162024 UASG:980403	20/06/2024	R\$ 10,42
Valor Unitário				R\$ 9,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.193.057/0001-78 - Prefeitura Municipal de Paragominas	319831	24/07/2024	R\$ 8,76
Valor Unitário				R\$ 8,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Item 4: AVEIA EM FLOCOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 28,47 (un)	-	R\$ 28,47	R\$ 28.470,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.824.248/0001-77 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	NºPregão:900012025 UASG:928740	21/01/2025	R\$ 27,94
2	02.977.954/0001-84 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:904902024 UASG:925373	18/12/2024	R\$ 30,01
3	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:900102024 UASG:153063	20/08/2024	R\$ 27,46
Valor Unitário				R\$ 28,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,47



Item 5: AZEITE DE DENDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	400	R\$ 31,97 (un)	-	R\$ 31,97	R\$ 12.788,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.149.125/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:900042024 UASG:980499	27/09/2024	R\$ 30,18	
2	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:900102024 UASG:153063	20/08/2024	R\$ 33,50	
3	15.126.437/0037-54 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:900282024 UASG:155909	27/06/2024	R\$ 32,22	
Valor Unitário					R\$ 31,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,22			Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,97		

Item 6: BATATA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	3.000	R\$ 10,80 (un)	-	R\$ 10,80	R\$ 32.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900282024 UASG:925872	04/10/2024	R\$ 12,49	
2	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900282024 UASG:925872	04/10/2024	R\$ 11,26	
Valor Unitário					R\$ 11,87
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	83268011000184-1-000080/2024	26/12/2024	R\$ 8,65	
Valor Unitário					R\$ 8,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,26			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80		

Item 7: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	3.000	R\$ 20,88 (un)	-	R\$ 20,88	R\$ 62.640,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.912.087/0001-36 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ADEUVALDO DE OLIVEIRA MO RAES	NºPregão:900012025 UASG:928743	15/01/2025	R\$ 20,26	
2	12.054.275/0001-97 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL RONDON	NºPregão:900012025 UASG:928860	14/01/2025	R\$ 21,61	
3	01.911.081/0001-44 - Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro_de Ananás/TO	NºPregão:900072024 UASG:929067	02/12/2024	R\$ 20,76	
Valor Unitário					R\$ 20,87



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,88

Item 8: BOLACHA SALGADA, TIPO ÁGUA E SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAUNA DO SUL	75458836000133-1-000161/2024	12/08/2024	R\$ 9,00
2	75.458.836/0001-33 - Prefeitura Municipal de Itauna do Sul	PMIS-352024-Pregão Eletrônico	12/08/2024	R\$ 9,00
3	MUNICIPIO DE NOVA CRIXAS	00236968000111-1-000059/2024	14/05/2024	R\$ 9,75
Valor Unitário				R\$ 9,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Item 9: CARNE BOVINA - COM OSSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	3.500	R\$ 38,56 (un)	-	R\$ 38,56	R\$ 134.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.431.771/0001-50 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:900362024 UASG:926832	05/11/2024	R\$ 41,76
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	NºPregão:990132024 UASG:980425	22/05/2024	R\$ 41,75
Valor Unitário				R\$ 41,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	83268011000184-1-000080/2024	26/12/2024	R\$ 32,18
Valor Unitário				R\$ 32,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,56

Item 10: CARNE BOVINA MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	5.000	R\$ 41,52 (un)	-	R\$ 41,52	R\$ 207.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.744.098/0006-50 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Sobral	NºPregão:900092024 UASG:158317	25/11/2024	R\$ 37,00
2	15.110.906/0001-36 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:900702024 UASG:927877	29/08/2024	R\$ 43,49



3	18.478.187/0001-07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:900352024 UASG:927495	20/06/2024	R\$ 44,08
---	---	-----------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário R\$ 41,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,52

Item 11: CEBOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.200	R\$ 13,45 (un)	-	R\$ 13,45	R\$ 16.140,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:900672024 UASG:120628	03/09/2024	R\$ 13,98
2	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:900102024 UASG:160160	29/07/2024	R\$ 12,03
Valor Unitário				R\$ 13,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE OUREM	05361845000126-1-000009/2024	17/09/2024	R\$ 14,33
Valor Unitário				R\$ 14,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,45

Item 12: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.000	R\$ 11,27 (un)	-	R\$ 11,27	R\$ 11.270,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.614.516/0001-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:900222024 UASG:160170	15/10/2024	R\$ 9,16
Valor Unitário				R\$ 9,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRAINHA / 10024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA	04860854000107-1-000011/2024	30/10/2024	R\$ 9,96
2	01.613.319/0001-55 - Prefeitura Municipal de Curuá	325011	21/08/2024	R\$ 14,70
Valor Unitário				R\$ 12,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,27

Item 13: CHARQUE P.A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2.000	R\$ 57,24 (un)	-	R\$ 57,24	R\$ 114.480,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:901092024 UASG:120633	22/11/2024	R\$ 65,32
2	15.126.437/0037-54 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:900642024 UASG:155909	29/10/2024	R\$ 46,39
Valor Unitário				R\$ 55,86
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	96686	27/06/2024	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 60,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,24

Item 14: COLORÍFICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	240	R\$ 32,23 (un)	-	R\$ 32,23	R\$ 7.735,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Tatuí	50396-Prefeitura Municipal de Tatuí-1812024-1092024	15/01/2025	R\$ 32,33	
2	01.613.319/0001-55 - Prefeitura Municipal de Curuá	325011	21/08/2024	R\$ 23,04	
3	MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO	10221786000120-1-000046/2024	08/08/2024	R\$ 41,33	
Valor Unitário				R\$ 32,23	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,23

Item 15: ERVILHA E MILHO EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	800	R\$ 31,35 (un)	-	R\$ 31,35	R\$ 25.080,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.882.594/0001-65 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:926122024 UASG:158154	24/12/2024	R\$ 37,61	
2	09.608.238/0001-79 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército GUEs/9ªBrigada de Infantaria Motorizada 1ºBatalhão de Infantaria Motorizado (Escola)	Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 UASG: 160254	10/12/2024	R\$ 26,00	
3	56.024.581/0001-56 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	NºPregão:902632024 UASG:986969	30/09/2024	R\$ 30,43	
Valor Unitário				R\$ 31,35	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,35



Item 16: FEIJAO CARIOCA TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 14	4.000	R\$ 12,94 (un)	-	R\$ 12,94	R\$ 51.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.544/0044-15 - MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos			NºPregão:900112024 UASG:257045	21/11/2024	R\$ 14,26
Valor Unitário					R\$ 14,26	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GALVAO / CIN652 - MUNICÍPIO DE GALVÃO			83009902000116-1-000085/2024	29/01/2025	R\$ 11,67
2	08.096.612/0001-31 - Prefeitura Municipal de São Fernando			329230	20/08/2024	R\$ 13,14
3	05.421.300/0001-68 - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu			315641	22/07/2024	R\$ 12,70
Valor Unitário					R\$ 12,50	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,94	

Item 17: FLOCÃO DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	800	R\$ 13,35 (un)	-	R\$ 13,35	R\$ 10.680,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ			08358889000195-1-000236/2024	23/09/2024	R\$ 15,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO			96611	27/06/2024	R\$ 13,36
3	05.077.102/0001-29 - Prefeitura Municipal de Itupiranga			307243	31/05/2024	R\$ 10,71
Valor Unitário					R\$ 13,35	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,35	

Item 18: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	2.500	R\$ 48,98 (un)	-	R\$ 48,98	R\$ 122.450,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.421.201/0001-25 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OQUERLINA TORRES			NºPregão:900042024 UASG:928714	19/11/2024	R\$ 46,98
2	05.149.125/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA			NºPregão:900042024 UASG:980499	27/09/2024	R\$ 45,04
3	29.505.936/0001-56 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA			NºPregão:900332024 UASG:927637	25/09/2024	R\$ 54,92
Valor Unitário					R\$ 48,98	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,98	



Item 19: MASSA PARA SOPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 17,26 (un)	-	R\$ 17,26	R\$ 34.520,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	87.502.886/0001-50 - PM DE PARAÍ	54000-2-2024-CPP	01/08/2024	R\$ 22,27	
2	PM DE COLINAS	74900-5-2024-PCE	02/07/2024	R\$ 14,76	
3	MUNICIPIO DE COLINAS	94706140000123-1-000054/2024	19/06/2024	R\$ 14,76	
Valor Unitário					R\$ 17,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,26

Item 20: MILHO BRANCO - Embalagem 500 g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	800	R\$ 10,81 (un)	-	R\$ 10,81	R\$ 8.648,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO	34887950000100-1-000021/2024	09/09/2024	R\$ 10,30	
2	MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS	22981153000108-1-000017/2024	25/07/2024	R\$ 10,95	
3	05.849.955/0001-31 - Prefeitura Municipal de Anajás	311573	14/06/2024	R\$ 11,17	
Valor Unitário					R\$ 10,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81

Item 21: MACARRÃO PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	3.000	R\$ 13,80 (un)	-	R\$ 13,80	R\$ 41.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:901022024 UASG:158123	20/09/2024	R\$ 13,35	
2	05.149.125/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:900022024 UASG:980499	03/06/2024	R\$ 13,96	
Valor Unitário					R\$ 13,65
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.077.102/0001-29 - Prefeitura Municipal de Itupiranga	307243	31/05/2024	R\$ 14,08	
Valor Unitário					R\$ 14,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80



Item 22: MACARRÃO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.000	R\$ 13,26 (un)	-	R\$ 13,26	R\$ 39.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:900102024 UASG:153063	20/08/2024	R\$ 12,43
2	04.108.782/0001-38 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:900082024 UASG:240125	06/06/2024	R\$ 11,85
Valor Unitário				R\$ 12,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.077.102/0001-29 - Prefeitura Municipal de Itupiranga	307243	31/05/2024	R\$ 15,51
Valor Unitário				R\$ 15,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,26

Item 23: ÓLEO REFINADO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	500	R\$ 13,41 (un)	-	R\$ 13,41	R\$ 6.705,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA	NºPregão:900502024 UASG:380241	02/12/2024	R\$ 12,45
2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:901122024 UASG:120628	22/10/2024	R\$ 13,71
3	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:901122024 UASG:120628	22/10/2024	R\$ 14,09
Valor Unitário				R\$ 13,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Item 24: OVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	1.500	R\$ 1,28 (un)	-	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.593.364/0001-10 - serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:900332024 UASG:926654	07/08/2024	R\$ 1,38
2	03.593.364/0001-10 - serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:900332024 UASG:926654	07/08/2024	R\$ 1,16
3	03.593.364/0001-10 - serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:900332024 UASG:926654	07/08/2024	R\$ 1,58
Valor Unitário				R\$ 1,37



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000982/2024	07/08/2024	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Item 25: PEITO DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 26	4.500	R\$ 27,86 (un)	-	R\$ 27,86	R\$ 125.370,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.126.437/0037-54 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:900642024 UASG:155909	29/10/2024	R\$ 29,44
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.ENIO MENDES JR. DE CAP DO ALTO	NºPregão:900142024 UASG:380255	23/08/2024	R\$ 29,66
3	10.763.998/0004-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:900022024 UASG:158308	01/07/2024	R\$ 26,83
Valor Unitário				R\$ 28,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO / 750 - MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	34887950000100-1-000027/2024	29/11/2024	R\$ 25,50
Valor Unitário				R\$ 25,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,86

Item 26: SAL REFINADO IODADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	400	R\$ 3,72 (un)	-	R\$ 3,72	R\$ 1.488,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.024.240/0001-53 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ	NºPregão:900782024 UASG:988157	03/12/2024	R\$ 3,27
2	18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:901362024 UASG:984223	01/10/2024	R\$ 3,40
3	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:1452023 UASG:120628	26/02/2024	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 3,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72



Item 27: VINAGRE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	300	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 1.662,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:1452023 UASG:120628	26/02/2024	R\$ 4,69
Valor Unitário						R\$ 4,69
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ			2024-250301A-SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 4,61
2	45.701.455/0001-72 - Prefeitura Municipal de Tucumã			320258	18/07/2024	R\$ 7,32
Valor Unitário						R\$ 5,97
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54	
					Valor Global:	R\$ 1.243.616,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALHO			
Preço Estimado: R\$ 29,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,45

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	De primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Roxo especial, em pacote de 100 g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 38,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: alho; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Data: 15/10/2024 09:30

Objeto: [LICITANET] - Formação de Sistema de Registro de Preços para futura gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS do Município de Brasil Novo – Pará

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18170674000108-1-000003/2024

Lote/Item: 1/4828196

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: ALHO - ALHO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.757.212/0001-86 *VENCEDOR*	H V DE MELO XAVIER EIRELI	R\$ 38,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Brasil Novo	Endereço: R RIO BRANCO, 972
		Telefone: (93) 9138-3094
		Email: contur.brasilynovo@hotmail.com

Preço PMS 1:

R\$ 24,45

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: alho; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Insumo 1: PA-ALHO

Código Insumo 2:

Tabela: CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.

Objeto: ALHO

Mês/Ano: 09/01/2025 03:00:00

UF: PA

Unidade Medida: KG

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:

R\$ 25,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: alho; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Insumo 1: PA-ALHO

Código Insumo 2:

Tabela: CEASA - Centrais de Abastecimento S.A.

Objeto: ALHO

Mês/Ano: 21/01/2025 03:00:00

UF: PA

Unidade Medida: KG

Preço Desonerado: Não



Item 2: AÇÚCAR TRITURADO

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Açúcar triturado branco, isento de impurezas, acondicionado em saco plástico atóxico. Embalagem de 1 Kg, devendo conter data de fabricação e validade. Embalagens devem ser acondicionadas em fardos de 30 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: AÇÚCAR TRITURADO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 11.664.446/0001-37

Data: 01/08/2024 10:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para o atendimento do Hospital Municipal WILSON DA MOTTA SILVEIRA, através da Secretaria Municipal de Saúde, para o cuidado nutricional adequado, incluindo a qualidade da alimentação, benéficos na recuperação dos pacientes e na sua qualidade de vida, por meio da oferta de alimentação Hospitalar

SRP: SIM

Identificação: 0019-2024-PORTEL-PA-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 8/

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AÇÚCAR TRITURADO 1KG - AÇÚCAR TRITURADO 1KG

Homologação: 06/08/2024 12:56

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 3.000

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.885.573/0001-36 *VENCEDOR*	M. MORAES SANCHES LTDA	R\$ 6,50
Marca: ITAMARATI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITAMARATI Descrição: Descrição não informada Endereço:		

27.789.991/0001-90 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA

R\$ 6,56

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: AÇÚCAR TRITURADO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE ALTAMIRA

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS.

Descrição: Açúcar de Primeira Qualidade, branco, tipo cristal triturado primária: validade: não inferior a 180 dias contados da data de entrega; embalagens plásticas íntegras, resistentes e que protejam o conteúdo da umidade excessiva. Embalagem - pacote de 02 Kg. - Açúcar de Primeira Qualidade, branco, tipo cristal triturado primária: validade: não inferior a 180 dias contados da data de entrega; embalagens plásticas íntegras, resistentes e que protejam o conteúdo da umidade excessiva. Embalagem - pacote de 02 Kg.

Data: 03/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05263116000137-1-000025/2024

Lote/Item: 1/4437986

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 28.958

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
14.564.846/0001-69 *VENCEDOR*	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 7,72			
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AC DOIS, 3715	Nome de Contato: CANINDE	Telefone: (93) 9126-2565	Email: mercadogam01@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: AÇÚCAR TRITURADO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.

Descrição: AÇUCAR TRITURADO 1KG - AÇUCAR TRITURADO 1KG

Data: 21/06/2024 00:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 97370

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
16.836.634/0001-19 *VENCEDOR*	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 6,90		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: TV DA MATRIZ, 245	Telefone: (91) 3751-2730	Email: asseconcontabilidade@yahoo.com.br



Item 3: ARROZ PARBOILIZADO

Preço Estimado: R\$ 9,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	Arroz parboilizado tipo 1. Embalagem de 01 kg, acondicionada em fardos de 30 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 9,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: ARROZ PARBOILIZADO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 18.478.187/0001-07**Data:** 19/12/2024 00:00**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios compostos em Cestas Básicas destinadas aos pacientes portadores de Hanseníase em tratamento no Município de Marabá (PA), para atender as necessidades Departamento de Atenção Básica, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:901292024 / UASG:927495**Lote/Item:** /1**Ata:** N/A**Descrição:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1**Homologação:** 23/01/2025 09:44**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**CatMat:** 458910 - Arroz Beneficiado - Tipo: Parboilizado | Subgrupo: Integral | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1**Quantidade:** 1.080**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.687.304/0001-67 *VENCEDOR*	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA Marca: REALENGO / REALENGO ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT 1KG Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA PEDRO MARINHO, 1750 Telefone: (94) 3324-3410 Email: tsfranco@skorpionet.com.br	R\$ 9,17
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: TIA DORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIA DORA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,17
51.248.022/0001-06	51.248.022 FELIPE DE SOUSA LIMA Marca: Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: In Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: In Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 9,17
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: In Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: In Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org	R\$ 9,47



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: ARROZ PARBOILIZADO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 05.196.548/0001-72

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICAS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

Descrição: Arroz beneficiado - Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Integral, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,

CatMat: 458910 - Arroz Beneficiado - Tipo: Parboilizado | Subgrupo: Integral | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1

Data: 20/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900162024 / UASG:980403

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 06/08/2024 14:14

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.915.178/0001-87	AJ MODESTO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,28
<p>Marca: FAZENDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PARBORIZADO Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
46.087.316/0001-63	ECONOMICO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,40
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: ZILMAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ZILMAR Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
<p>Marca: BOCA CHEIA/ANVERSA COM. E TRANS. DE ALIMENTOS LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILO Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 15,00
<p>Marca: MESTRE CUCA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MESTRE CUCA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: R JOVELINA MORGADO, 30</p> <p>Telefone: (91) 8398-0612/ (91) 8423-8038</p> <p>Email: solucoeseasy@outlook.com</p>		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: ARROZ PARBOILIZADO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 05.193.057/0001-78

Órgão: Prefeitura Municipal de Paragominas

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO DE 45KG E 13KG, OBJETIVANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DE PARAGOMINAS E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA”.

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO(1 KG) - ARROZ PARBOILIZADO(1 KG)

Data: 24/07/2024 14:55

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 319831

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: BOCA CHEIA/ANVERSA COM. E TRANS. DE ALIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,89	
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA Marca: Zilmar/Realengo Alimentos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TRAVESSA DOUTOR LAURO SODRE, 2179	R\$ 8,94	
	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (91) 9219-0949	Email: reidandobrasil@gmail.com
07.428.146/0001-81	MERCEARIA CAPIXABA EIRELI Marca: BOCA CHEIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOCA CHEIA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Paragominas Endereço: R CELIO MIRANDA, 177	R\$ 11,45	Telefone: (91) 3729-3934

Item 4: AVEIA EM FLOCOS

Preço Estimado: R\$ 28,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Aveia em flocos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: AVEIA EM FLOCOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 00.824.248/0001-77 **Data:** 21/01/2025 00:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios **SRP:** NÃO
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN **Identificação:** NºPregão:900012025 / UASG:928740
CatMat: 460501 - Aveia Beneficiada - Classe: Branca | Apresentação: Em Flocos Finos | Presença De Glúten: Contém Glúten **Lote/Item:** /6
Ata: N/A
Homologação: 31/01/2025 13:34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 16
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.636.807/0001-50	ECOMPLO7 IMPORTS LTDA Marca: IBERICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AVEIA EM FLOCOS FINOS COM GLUTEM Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 19,90
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA *VENCEDOR* Marca: QUAKER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUAKER Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Nome de Contato: SAMARA Telefone: (99) 99148-6170 Email: thamipelta@gmail.com	R\$ 30,30
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA Marca: NESTLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 30,30
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org	R\$ 31,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: AVEIA EM FLOCOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 02.977.954/0001-84

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Corumbiara-RO, jurisdicionado à Superintendência Regional de Cerejeiras, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

CatMat: 460502 - Aveia Beneficiada - Classe: Branca | Apresentação: Em Flocos Grossos | Presença De Glúten: Contém Glúten

Data: 18/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:904902024 / UASG:925373

Lote/Item: /22

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2025 16:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 618

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
44.623.407/0001-40	B F DE CASTRO ATACADO LTDA	R\$ 30,01		
Marca: bernardo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nacional Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Itapuã do Oeste	RUA RUA VILHENA, 2056	(69) 9383-0258	beneatacadinho@gmail.com
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,01		
VENCEDOR				
Marca: MARATÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EM FLOCOS Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R JOAO BATISTA NETO, 1523-A	(69) 8462-2707	reginaldoancelmo@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: AVEIA EM FLOCOS; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 34.621.748/0001-23

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender à Alimentação Escolar da Escola de Aplicação da Universidade Federal do Pará (EA/UFPa).

Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Grossos, Presença De Glúten: Contém Glúten

CatMat: 460502 - Aveia Beneficiada - Classe: Branca | Apresentação: Em Flocos Grossos | Presença De Glúten: Contém Glúten

Data: 20/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:153063

Lote/Item: /18

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 14:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
28.304.213/0001-26	GABRIELA MONTEIRO DE SOUZA 06328967284	R\$ 27,00		
Marca: NESTLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NESTLE Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Baião	AVENIDA JUVENTUDE, SN	(91) 3278-7230	neliokalifa@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 27,50
Marca: MARIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARIZA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 27,60
VENCEDOR		
Marca: QUAKER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312
		Telefone: (91) 8958-1897
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 27,60
Marca: AVEIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AVEIA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 27,60
Marca: SABOR DO REI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SABOR DO REI Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA ICUI-GUAJARA, 03
		Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel
		Telefone: (91) 8285-6809
		Email: andersonufpadm@hotmail.com

Item 5: AZEITE DE DENDE

Preço Estimado: R\$ 31,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,97

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Puro e de baixa acidez - Embalagem 500 ml. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante. Diretamente sobre o produto: nome e/ou CNPJ do fabricante, endereço, data de fabricação ou lote, data De validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo. De validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote informada no rótulo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

CNPJ: 05.149.125/0001-00	Data: 27/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura MUNICIPAL, Secretarias e Fundos.	SRP: SIM
Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico,	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:980499
	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 11:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,17		
Marca: CEPERA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada				
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071	Email: fortmix27@hotmail.com	

48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 30,18		
VENCEDOR				
Marca: AZEITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AZEITE Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				

05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 30,18			
Marca: TROPICAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TROPICAL Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Nova Timboteua	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349	Nome de Contato: RAYLANDA	Telefone: (91) 98117-1659	Email: ray.texfilha@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 33,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: AZEITE DE DENDE; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 20/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender à Alimentação Escolar da Escola de Aplicação da Universidade Federal do Pará (EA/UFPA).	Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:153063 Lote/Item: /19 Ata: N/A
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico	Homologação: 21/11/2024 14:26 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 463695 - Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma Tipo: Puro Teor Da Acidez: Baixo Oléico	Quantidade: 120 Unidade: Embalagem 500,00 ML UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 33,00		
Marca: MARIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARIZA Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com

28.304.213/0001-26	GABRIELA MONTEIRO DE SOUZA 06328967284	R\$ 33,00		
Marca: MARISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARISA Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Baião	Endereço: AVENIDA JUVENTUDE, SN	Telefone: (91) 3278-7230	Email: neliokalifa@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 33,83			
Marca: AZEITE DENDE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AZEITE DENDE Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 33,83			
VENCEDOR					
Marca: MARIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 33,83			
Marca: MARIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARIZA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

CNPJ: 15.126.437/0037-54	Data: 27/06/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis II para atendimento ao Complexo Hospitalar da UFPA no ano de 2024, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.	SRP: SIM
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico	Identificação: NºPregão:900282024 / UASG:155909
CatMat: 463695 - Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma Tipo: Puro Teor Da Acidez: Baixo Oléico	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 04/10/2024 11:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,00		
Marca: MARIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEAO LTDA	R\$ 10,50		
Marca: MARIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARIZA Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Bonito	RUA PADRE ANGELO, 76 B	(91) 8593-6329	santoseleaoalda@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial												
37.570.724/0001-80	37.570.724 ALESSANDRA AMARAL RANGEL DE OLIVEIRA	R\$ 14,66												
Marca: mariza Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500ml Descrição: Descrição não informada Endereço: ,														
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 18,00												
Marca: MARIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada Endereço: ,														
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 20,00												
Marca: Mariza Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und Descrição: Descrição não informada <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PA</td> <td>Ananindeua</td> <td>R PERIMETRAL, 4</td> <td>RENY</td> <td>(91) 3263-9096</td> <td>rmaster1@yahoo.com.br</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br									
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00												
Marca: MARIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARIZA Descrição: Descrição não informada <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PA</td> <td>Ananindeua</td> <td>TV WE 63 A, 1281</td> <td>(91) 8339-6119</td> <td>pantojacontabil@hotmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com										
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 25,00												
Marca: MARIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARIZA Descrição: Descrição não informada <table border="0"> <tr> <td>Estado:</td> <td>Cidade:</td> <td>Endereço:</td> <td>Nome de Contato:</td> <td>Telefone:</td> <td>Email:</td> </tr> <tr> <td>PA</td> <td>Ananindeua</td> <td>RUA ICUI-GUAJARA, 03</td> <td>Rafaela Silva Pimentel</td> <td>(91) 8285-6809</td> <td>andersonufpadm@hotmail.com</td> </tr> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PA	Ananindeua	RUA ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
PA	Ananindeua	RUA ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com									
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,00												
Marca: Andorinha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Andorinha Descrição: Descrição não informada Endereço: ,														
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 60,00												
Marca: FELLIPO BÉRIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FELLIPO BÉRIO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,														



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00			
Marca: MARIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARIZA Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: ealcantara@outlook.com

Item 6: BATATA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 10,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: BATATA IN NATURA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 02.932.524/0001-46	Data: 04/10/2024 08:00
Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiro), com entrega parcelada, conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)	SRP: NÃO
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	Identificação: NºPregão:900282024 / UASG:925872
CatMat: 463754 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 13/11/2024 10:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.630
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,78			
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 B	Nome de Contato: ADALBERTO	Telefone: (91) 3210-0409	Email: higeiacomeserv@outlook.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,80			
Marca: FORT FRUIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BATATA Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 7,80			
VENCEDOR Marca: CEASA-PA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA-PA Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	Telefone: (91) 3222-2222		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Inicial
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA						R\$ 7,80
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: In Natura Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103			jonathapinages@gmail.com	
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						R\$ 7,80
Marca: Regional / Regional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Batata Inglesa Lavada Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			Email:	
PA	Belém	AVENIDA SENADOR LEMOS, 1295	(91) 8505-4999			aasantosdistribuidora8@gmail.com	
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA						R\$ 7,80
Marca: CEASA PA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA PA Descrição: Descrição não informada							
Endereço:							
,							
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS						R\$ 7,80
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada							
Endereço:							
,							
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS						R\$ 7,80
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA						R\$ 50,00
Marca: innatura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: innatura Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: BATATA IN NATURA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 02.932.524/0001-46

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiro), com entrega parcelada, conforme o Termo de Referência (Anexo I do Edital)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

CatMat: 463753 - Legume In Natura - Tipo: Batata Doce

Data: 04/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900282024 / UASG:925872

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2024 10:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 937

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,40
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 B
Nome de Contato: ADALBERTO	Telefone: (91) 3210-0409	Email: higeiacomeserv@outlook.com
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6,42
VENCEDOR		
Marca: CEASA-PA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA-PA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539
Telefone: (91) 3222-2222		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 6,42
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: In Natura Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129
Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	Email: jonathapinages@gmail.com	
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,42
Marca: Regional / Regional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Batata Doce Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS, 1295
Telefone: (91) 8505-4999	Email: aasantosdistribuidora8@gmail.com	
52.946.884/0001-75	MACAPA DISTRIMIX E SERVICOS LTDA	R\$ 6,42
Marca: CEASA PA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA PA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 6,42
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6,42			
Marca: FORT FRUIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BATATA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504	estacaocomercio.27@hotmail.com
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 6,42			
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: in natura Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 50,00			
Marca: innatura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: innatura Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: BATATA IN NATURA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

Data: 26/12/2024 12:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83268011000184-1-000080/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Descrição: BATATA IN-NATURA - BATATA IN-NATURA

Homologação: 24/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.875

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.332.306/0001-20	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS A L SIVA LTDA	R\$ 8,65
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 7: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 20,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,88

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Deverão ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados). O Rotulo deverá selagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 345 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 20,26**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: BISCOITO CREAM CRACKER; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 01.912.087/0001-36**Data:** 15/01/2025 00:00**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ADEUVALDO DE OLIVEIRA MO
RAES**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para alunos da Escola Estadual Adeuvaldo de Oliveira Moraes, para o ano de 2025.**Identificação:** NºPregão:900012025 / UASG:928743**Lote/Item:** /13**Ata:** N/A**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA**Homologação:** 30/01/2025 10:50**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 112**Unidade:** Embalagem 10,00 UN**UF:** TO**CatMat:** 232930 - Biscoito - Apresentação: Quadrado | Sabor: Cream Cracker | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Salgado | Aplicação: Alimentação Humana

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 10,99
Marca: SUPREMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948		
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 11,10
Marca: Belma Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Belma Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 88 Telefone: (63) 9278-7289 Email: comerciaisena2022@gmail.com		
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: SUPREMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MESMO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 20,00
Marca: SUPREME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPREME Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO Cidade: Xambioá Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989 Telefone: (63) 9926-4536 Email: evanxa99@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,33
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETYAN Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
Nome de Contato: SAMARA	Telefone: (99) 99148-6170	Email: thamipelta@gmail.com
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 24,33
Marca: AMANDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMANDA Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: RUA 21, S/N
Telefone: (63) 9289-4093		
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,33
Marca: BELMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELMA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 24,33
Marca: SUPREMO/LIANE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPREMO/LIANE Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12
Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br	
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 24,33
Marca: SUPREMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPREMO Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752
Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 24,83
Marca: Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Crac Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Biscoito Apresentação: Quadrado, Sabor: Cream Crac Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: BISCOITO CREAM CRACKER; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 12.054.275/0001-97

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL RONDON

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Ensino fundamental Anos Finais, A .E.E. (Atendimento Educacional Especializado) e Jornada Ampliada da Escola Estadual Marechal Rondon, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: **BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS**

CatMat: **402158** - Biscoito - Sabor: Salgado | Tipo: Cream Cracker | Ingredientes: Sem Gordura Trans | Características Adicionais: Quadrado

Data: 14/01/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:928860

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Homologação: 04/02/2025 10:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 294

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS Marca: SUPREMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948	R\$ 9,99
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: SUPREMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MESMO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 11,10
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA Marca: Belma Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Belma Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 88 Telefone: (63) 9278-7289 Email: comerciaisena2022@gmail.com	R\$ 11,10
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 Marca: SUPREME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPREME Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Xambioá Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989 Telefone: (63) 9926-4536 Email: evanxa99@gmail.com	R\$ 20,00
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA Marca: SUPREMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPREMO Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Araguaatins Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 2452 Telefone: (63) 9982-5905 Email: comercialbarateiro@bol.com.br	R\$ 27,00
04.049.025/0001-30	ARAUJO & MORAIS LTDA Marca: ninfa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tradicional Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 27,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 27,00
Marca: LEPETIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALIMENTO Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Guaraí	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409
		Telefone: (63) 3464-4128
		Email: junnis4143@hotmail.com
27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 27,63
Marca: AMANDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMANDA Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: RUA 21, S/N
		Telefone: (63) 9289-4093
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 27,63
Marca: SUPREMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: AV PARAGUAI, 1312
		Telefone: (63) 3476-3256
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,63
Marca: BELMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELMA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: BISCOITO CREAM CRACKER; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.911.081/0001-44	Data: 02/12/2024 08:00
Órgão: Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro_de Ananás/TO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Ingredientes: Sem Gordura Trans, Características Adicionais: Quadrado	Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:929067
CatMat: 402158 - Biscoito - Sabor: Salgado Tipo: Cream Cracker Ingredientes: Sem Gordura Trans Características Adicionais: Quadrado	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 02/01/2025 09:36
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 225
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: SUPREMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MESMO Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.288.110/0001-31	51.288.110 EVA BRANDAO GUIMARAES	R\$ 20,00
Marca: TRIGOLINO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.970.583/0001-89	INVICTA SOLUCOES E NEGOCIOS LTDA	R\$ 20,50
Marca: VITARELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VITARELA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 20,75
VENCEDOR Marca: SUPREMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PC Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948		
53.808.018/0001-80	53.808.018 GUILHERME DA SILVA COSTA MOREIRA	R\$ 20,75
Marca: BISCOITO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CREM CRACKER Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 20,75
Marca: TRIGOLINO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,75
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETYAN Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Nome de Contato: SAMARA Telefone: (99) 99148-6170 Email: thamipelta@gmail.com		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 21,30
Marca: Biscoito Sabor: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Ingr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Biscoito Sabor: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Ingr Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 22,00		
Marca: SUPREMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SUPREMO Descrição: Descrição não informada				
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752	Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com

Item 8: BOLACHA SALGADA, TIPO ÁGUA E SAL

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, SEM GORDURA TRANS, SEM GORDURA HIDROGENADA NOS INGREDIENTES sal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fibra de aveia, fermento biológico e melhoradores de farinha (protease e xilanas). Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com 10 embalagens. Deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: BOLACHA SALGADA ÁGUA E SAL; UF(s): DF,GO,MT,MS,AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE,AC,AP,AM,PA,RO,RR,TO,ES,MG,RJ,SP,PR,RS,SC; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAUNA DO SUL

Data: 12/08/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS DE MERCADO (HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS) PARA ATENDER A DEMANDA DOS ÓRGÃOS/ DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BOLACHA DE ÁGUA E SAL 1 KG: APRESENTAÇÃO: QUADRADO; SABOR: CREAM CRACKER; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO; APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA - BOLACHA DE ÁGUA E SAL 1 KG: APRESENTAÇÃO: QUADRADO; SABOR: CREAM CRACKER; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO; APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA

Identificação: 75458836000133-1-000161/2024

Lote/Item: 1/4565534

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.187.334/0001-08	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: CURITIBA, 204	Telefone: (44) 9999-9999	Email: hakourdistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: BOLACHA SALGADA ÁGUA E SAL; UF(s): DF,GO,MT,MS,AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE,AC,AP,AM,PA,RO,RR,TO,ES,MG,RJ,SP,PR,RS,SC; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 75.458.836/0001-33
Órgão: Prefeitura Municipal de Itauna do Sul
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS DE MERCADO (HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS) PARA ATENDER A DEMANDA DOS ÓRGÃOS/ DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS
Descrição: **BOLACHA DE ÁGUA E SAL 1 KG** - BOLACHA DE ÁGUA E SAL 1 KG: APRESENTAÇÃO: QUADRADO; SABOR: CREAM CRACKER; CLASSIFICAÇÃO: SALGADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO; APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA

Data: 12/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: PMIS-352024-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 3/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: itaunadosulpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 500
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.187.334/0001-08 *VENCEDOR*	HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	Telefone: (44) 9999-9999	Email: hakourdistribuidora@gmail.com
Endereço: CURITIBA, 204		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: BOLACHA SALGADA ÁGUA E SAL; UF(s): DF,GO,MT,MS,AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE,AC,AP,AM,PA,RO,RR,TO,ES,MG,RJ,SP,PR,RS,SC; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA CRIXAS
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, INCLUINDO ITENS NÃO PERECÍVEIS E UMA VARIEDADE DE PRODUTOS FRESCOS COMO HORTIFRUTIGRANJEIROS, DERIVADOS LÁCTEOS, REFRIGERADOS, CARNES E DERIVADOS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNÍCIPIO DE NOVA CRIXÁS.
Descrição: **BOLACHA AGUA E SAL 800G BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE PRODUTO DE 1º QUALIDADE.** - BOLACHA AGUA E SAL 800G BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE PRODUTO DE 1º QUALIDADE.

Data: 14/05/2024 10:16
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 00236968000111-1-000059/2024
Lote/Item: 1/46
Ata: N/A
Homologação: 07/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.580
Unidade: PACOTE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.201.349/0001-30 *VENCEDOR*	ADAO JOSE DE MONTE	R\$ 9,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 9: CARNE BOVINA - COM OSSO

Preço Estimado: R\$ 38,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,56

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Carne Bovina paleta (Pá) ou agulha com Osso. Carne bovina de segunda, de qualidade, bovina, sem gordura. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 a 5 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CARNE bovina COM OSSO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 11.431.771/0001-50

Data: 05/11/2024 00:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Castanhall por um período de 12 (doze) meses.

SRP: NÃO

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Identificação: NºPregão:900362024 / UASG:926832

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 09/12/2024 10:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 454443 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Paleta (Pá) | Apresentação: Cortada | Processamento: Com Osso | Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 40,01
Marca: FRIBOI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FRIBOI		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Cametá	Endereço: RUA DR. FREITAS, 1108
	Nome de Contato: KEYC MARCOS BATISTA CARDOSO	Telefone: (91) 8820-7151
	Email: ladi1000cardoso@gmail.com	
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 41,90
VENCEDOR		
Marca: MAFRINORTE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MAFRINORTE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Castanhall	Endereço: RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295
	Telefone: (91) 3711-3032	Email: amazomix@outlook.com.br
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 41,90
Marca: MAFRINORTE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MAFRINORTE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 41,97
Marca: FRIBOI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá), Ap		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Castanhall	Endereço: AL CAICARA, 47
	Telefone: (91) 8767-0637	Email: matices2010@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 41,97
Marca: Mafrinorte Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602
		Telefone: (91) 8245-0842
		Email: contabil_alianca@hotmail.com
55.999.499/0001-84	RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 41,97
Marca: MAFRINORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
37.665.978/0001-82	JUNIOR GAS II LTDA	R\$ 41,97
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 41,97
Marca: MAFRINORTE/ATIVOS ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
55.346.592/0001-90	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	R\$ 41,97
Marca: MAFRINOTE/ATIVO ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Quilograma Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 41,97
Marca: TRAZEIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAZEIRA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CARNE bovina COM OSSO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Data: 22/05/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrutí, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barcarena e de suas secretarias.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Identificação: N°Pregão:990132024 / UASG:980425

Lote/Item: /5

Ata: N/A

CatMat: 447382 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Acém | Apresentação: Peça Inteira | Processamento: Sem Osso | Estado De Conservação: Resfriado(A)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.553

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.687.187/0001-01	RAFAEL WILLIAM CASTRO DA SILVA 01457083221	R\$ 40,00
Marca: MAFRINORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTIQUIO, 2703
Telefone: (91) 3285-8107	Email: ecocleanpara@gmail.com	
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 40,87
Marca: QUALITY BEEF/ MERCÚRIO ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUALITY BEEF/ MERCÚRIO ALIMENTOS Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 42,00
Marca: MAFRINORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
18.091.279/0001-21	R. M. FURTADO	R\$ 42,00
Marca: IN NATURA CORTE ACEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: TV FREDERICO VASCONCELOS, 401
Telefone: (91) 3242-6268	Email: amacon.cont@gmail.com	
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 42,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACEM Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539
Telefone: (91) 3222-2222		
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 42,13
VENCEDOR		
Marca: AZEVEDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIGORIFICO AZEVEDO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: Q 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N
Telefone: (91) 3721-2597	Email: md.contabil_49@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 42,13
Marca: Santa Cruz Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Acém Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R DOIS DE JUNHO, 19
	Telefone: (91) 8949-3828	Email: tilener@hotmail.com
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 42,13
Marca: PRAVITA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRAVITA Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A)		
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: RUA JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1025
	Telefone: (91) 9321-8687 / (91) 9271-7335	Email: casamasterabaetetuba@gmail.com
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,13
Marca: MAFRINORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 42,13
Marca: KG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUALITY BEEF / MERCURIO ALM Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547
	Nome de Contato: LEIDIANE	Telefone: (91) 98033-3066
		Email: saldanha-leidi@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CARNE bovina COM OSSO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

Data: 26/12/2024 12:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

SRP: SIM

Identificação: 83268011000184-1-000080/2024

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO - CARNE BOVINA COM OSSO

Homologação: 24/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.800

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.332.306/0001-20	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS A L SIVA LTDA	R\$ 32,18
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 10: CARNE BOVINA MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 41,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,52

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Carne bovina, moída, congelada obtida de massas musculares, recortes de desossa de cortes dianteiro. Contendo no máximo 15% de gordura. Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelho brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses), com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, sie ou sim) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: individual de 500g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 15 kg. Mantida sob congelamento a -18°C.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CARNE MOÍDA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.744.098/0006-50**Data:** 25/11/2024 08:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Secretaria Executiva

SRP: SIM

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Identificação: NºPregão:900092024 / UASG:158317

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Lote/Item: /61

Campus Sobral

Ata: N/A

Objeto: Tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para o funcionamento dos cursos do eixo de alimentos, quais sejam, (i) Curso Técnico em Alimentos, (ii) Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria e (iii) Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia.

Homologação: 06/12/2024 14:25

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A) Valor estimado: R\$ 37,7200 Critério de julgamento: Menor Preço

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 447446 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade: 10**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.452.180/0001-03 *VENCEDOR*	MARIA ADAGLENE M DE SOUSA GOMES	R\$ 37,00
Marca: GOLD BEEFE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Ibicuitinga	Endereço: R EDVAL MAIA DA SILVA, 26
		Telefone: (88) 9289-4798
		Email: jonnygomess@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CARNE MOÍDA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 15.110.906/0001-36

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Objeto: Registro de preço para a eventual aquisição de proteína animal (carne) para atendimento dos projetos e programas vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),

CatMat: 447446 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 29/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900702024 / UASG:927877

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 11/11/2024 10:43

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.708.969/0001-12 *VENCEDOR*	FRIGORIFICO GOIAS BELEM LTDA Marca: FRIGORIFICO GOIAS BELEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 43,49
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA Marca: FRIGO10 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado D Descrição: Descrição não informada Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: A ROD BR 174 KM 490, S/N Nome de Contato: Carlos Telefone: (95) 98409-9257 Email: carlospadilha20@hotmail.com	R\$ 43,49
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: acougue primavera Fabricante: Fabricante não informado Modelo: acougue primavera Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 43,49
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: açougue primavera/r s g pereira açougue e cia ltda Fabricante: Fabricante não informado Modelo: moído Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N Telefone: (94) 3321-1818 Email: nortecosmeticosmaraba@gmail.com	R\$ 43,49
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI Marca: Fortboi / Icané Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg / Sif 3614 Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237 Nome de Contato: DIMAS Telefone: (94) 9279-2509 Email: jrcomercial.contratos@gmail.com	R\$ 43,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CARNE MOÍDA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 18.478.187/0001-07 **Data:** 20/06/2024 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para a eventual aquisição de proteína animal (carne) para atendimento dos Hospitais e demais Unidades Vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde. **SRP:** SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A), **Identificação:** NºPregão:900352024 / UASG:927495
CatMat: 447447 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Resfriado(A) **Lote/Item:** /10
Ata: N/A
Homologação: 16/08/2024 10:56
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 9.900
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 41,00		
Marca: MAFRINORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV BL 10, 07	Telefone: (91) 9830-5035	Email: 3eservcom@gmail.com
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 44,00		
Marca: Quality Beef/Mercúrio Alimentos S/A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: patinho Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	Telefone: (91) 9131-0871	Email: adeniltonsampaio80@gmail.com
46.708.969/0001-12	FRIGORIFICO GOIAS BELEM LTDA	R\$ 44,45		
Marca: FRIGORIFICO GOIAS BELEM - FGB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,48		
VENCEDOR				
Marca: primavera/r s g pereira açougue e cia ltda Fabricante: Fabricante não informado Modelo: patinho Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N	Telefone: (94) 3321-1818	Email: nortecosmeticosmaraba@gmail.com
35.107.855/0001-09	CARRO CHEFE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 44,48		
Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 44,48		
Marca: Fortboi / Icané Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA PEDRO MARINHO, 1750	Telefone: (94) 3324-3410	Email: tsfranco@skorpionet.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 44,48
Marca: MERCURIO ALIMENTOS LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: moída Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: AVENIDA BRASIL, 351	Telefone: (94) 8405-8050	Email: marcello_maraba@hotmail.com	
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI				R\$ 44,48
Marca: QUALITY BEEF/MERCURIO ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILO Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BAHIA, 21	Nome de Contato: DIEGO	Telefone: (94) 9131-6018	Email: maraba.embalagens@hotmail.com
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 44,48
Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIBOI Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 44,48
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA JOSE RIBEIRO NEVES, SN	Telefone: (94) 3322-4718	Email: crsalimento@hotmail.com	

Item 11: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 13,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: cebola in natura; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 00.394.429/0197-15

Data: 03/09/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando da Aeronáutica

SRP: SIM

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Identificação: N°Pregão:900672024 / UASG:120628

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros: frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e unidades apoiadas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Lote/Item: /96

Ata: N/A

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Homologação: 07/10/2024 12:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 463781 - Legume In Natura - Tipo: Cebola Branca

Quantidade: 6.250

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES					R\$ 8,00
Marca: CEASA/CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA/CEASA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA VEIGA CABRAL, 107	BIANCA	(91) 3241-0609	pmgcom.dist@ig.com.br	
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 10,00
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com		
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI					R\$ 10,20
VENCEDOR						
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	AV ALCINDO CACELA, 57	(91) 9177-0074	felipe.jatahi@hotmail.com		
16.852.587/0001-05	G.S DO ROSARIO					R\$ 10,20
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI					R\$ 10,25
Marca: HORT VIDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HORT VIDA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 72, 1242	Thais	(91) 3353-4581	merindiusmd19@gmail.com	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 10,29
Marca: in natura/ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: legume in natura Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com	
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 10,29
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	A ROD BR 174 KM 490, S/N	Carlos	(95) 98409-9257	carlospadilha20@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 10,29
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,29
Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Nome de Contato: RENY Telefone: (91) 3263-9096 Email: rmaster1@yahoo.com.br		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 50,00
Marca: innatura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: innatura Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1992 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: ealcantara@outlook.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: cebola; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 09.625.717/0001-01	Data: 29/07/2024 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar da Amazônia	Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:160160
23ª Brigada de Infantaria de Selva	Lote/Item: /158
51º Batalhão de Infantaria de Selva	Ata: N/A
Objeto: Aquisição de gênero QR para o 51º BIS	Homologação: 02/09/2024 17:19
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 463780 - Legume In Natura - Tipo: Cebola Roxa	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.668.102/0001-10	ALTAMIRA CARNES LTDA	R\$ 11,93
VENCEDOR		
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: R ACESSO DOIS, 617 Telefone: (93) 9188-8524 Email: altamircarnes@hotmail.com		
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,94
Marca: PRATICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRATICA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 12,22	
Marca: Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Legume In Natura Tipo: Cebola Roxa Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N	Telefone: (61) 3620-0800	Email: distribuidora.ml@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: cebola; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Data: 17/09/2024 23:39

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Ourém, no exercício 2024.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos e larvas

Identificação: 05361845000126-1-000009/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: QUILO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
40.207.747/0001-30	ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA		R\$ 14,33
VENCEDOR			
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			

Item 12: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 11,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CENOURA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 09.614.516/0001-09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de hortifrutigranjeiros, de origem animal, suco e panificação.

Descrição: Legume in natura - Tipo: Cenoura,

Data: 15/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900222024 / UASG:160170

Lote/Item: /27

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 17:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4.700

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.189.657/0001-66	ADRIANA MARQUES DA SILVA MIRANDA LTDA	R\$ 9,00
Marca: , Fabricante: Fabricante não informado Modelo: , Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.837.318/0001-13	E. K. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,10
Marca: SORT FRUIT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cenoura, Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 9,20
VENCEDOR Marca: In Natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cenoura Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Nova Ipixuna Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72 Telefone: (91) 9131-0871 Email: adeniltonsampaio80@gmail.com		
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 9,20
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA MATRICHAN, SN Telefone: (94) 9266-0303 Email: luiz@lhgundim.com.br		
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 9,20
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R BAHIA, 21 Nome de Contato: DIEGO Telefone: (94) 9131-6018 Email: maraba.embalagens@hotmail.com		
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,20
Marca: In natura / In natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Quilograma Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA DOIS MIL, 04 Nome de Contato: ELIEZER Telefone: (94) 9149-8433 Email: eliezer_bairo86@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.347.714/0001-83	D T CONSULT. SERVIC E COM. LTDA	R\$ 9,20
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.095.812/0001-30	LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253	R\$ 9,20
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: QUADRA OITO (FL.15), 27 Nome de Contato: LILIAN Telefone: (94) 8432-3431 Email: lilian86.silva@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CENOURA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PRAINHA / 10024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA **Data:** 30/10/2024 12:19
Objeto: Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Rural e/ou dos Empreendedores Familiar Rurais ou suas Organizações, para atender os alunos da Educação básica, matriculados na rede municipal de Ensino da Creche, Pré-Escola, Ensino Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, AEE, Quilombola e os alunos do Ensino Médio, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Prainha/PA. **Modalidade:** Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04860854000107-1-000011/2024
Lote/Item: 1/8 **Ata:** N/A
Homologação: 02/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 400
Unidade: QUILO
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
845.243.162-72	EDSON RODRIGUES TEIXEIRA *VENCEDOR*	R\$ 9,96
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
625.138.262-72	JOÃO DE SOUZA CUNHA	R\$ 9,96
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
544.613.672-15	WESLEANDRO SIVIRINO LIMEIRA	R\$ 9,96
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CENOURA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.613.319/0001-55

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuá

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VOLTADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ E SUAS SECRETARIAS.

Descrição: Cenoura, in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Embalagens plásticas de 1kg - Cenoura, in natura, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos. Embalagens plásticas de 1kg

Data: 21/08/2024 21:31

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 325011

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 422

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.774.154/0001-76 *VENCEDOR*	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,70
<p>Marca: PAULISTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAULISTA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 14,70
<p>Marca: PAULISTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAULISTA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TRAVESSA ARAPIUNS, 1602 Telefone: (93) 3522-3187 Email: correabranco@hotmail.com</p>		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,70
<p>Marca: PAULISTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAULISTA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360 Telefone: (93) 9129-3566 Email: anetocomercial@hotmail.com</p>		

Item 13: CHARQUE P.A

Preço Estimado: R\$ 57,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Preparado e composto a base de carne bovina curada e salgada, mecanicamente selecionada, com cor e cheiro característico, embalagem plástica em PVC à vácuo apropriada de até 5 kg, acondicionado em fardo de até 30 kg. NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF E CONSERVANTES NITRATO E NITRITO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CHARQUE P A; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 00.394.429/0198-04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes bovinas)

Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A) - CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

CatMat: 447732 - Carne Salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque | Origem: Bovina | Apresentação: Cortada | Estado De Conservação: Seco(A)

Data: 22/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:901092024 / UASG:120633

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 09/12/2024 09:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.077

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.655.532/0001-06	ASS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 60,00
Marca: FRIBOI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,45
VENCEDOR		
Marca: Estrela, friboi, marba Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Nacional Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Francisco Morato	Endereço: RUA LINDOIA, 190
Nome de Contato: AMANDA		Telefone: (11) 4488-7662
Email: buono.alimentosme@gmail.com		
46.956.455/0001-86	SABOREAR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,45
Marca: J.A. / J.A. Com ALim Eireli Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gêneros Alimentícios Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Praia Grande	Endereço: R ITARARE, 164
Telefone: (13) 7404-7966		Email: saborear164@gmail.com
10.361.097/0001-11	VILHETO ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 60,45
Marca: VILHETO ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARNE SECA BOVINA DIANTEIRO/ EMBALAGEM A VACUO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 60,45
Marca: FRIGOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROC. NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Paulínia	Endereço: AVENIDA ANTONIO BAPTISTA PIVA, 97
Telefone: (19) 9636-8324		Email: spoljaricfilho@gmail.com
55.511.980/0001-89	BERTH EVENTOS LTDA	R\$ 60,45
Marca: VILHETO. /: VILHETO ALIMENTOS. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILOGRAMA 0,00 Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.428.788/0001-55	ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 60,45
Marca: FRIGOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONF. EDITAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Taquaritinga	Endereço: R PRUDENTE DE MORAES, 975
17.280.072/0001-32	BUFFET FAMILIA MORETTI LTDA	R\$ 70,50
Marca: OURO PRETO / IRMÃOS LOYOLA / JBS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OURO PRETO / IRMÃOS LOYOLA / JBS Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA TUPANACI, 248
	Telefone: (11) 2273-8933	Email: escritorio.j.l@terra.com.br
54.543.018/0001-69	CARNES DO CAMPO LTDA	R\$ 80,00
Marca: Frigbrasil SIF 3428 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 80,00
Marca: Frigbrasil SIF 3428 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CHARQUE P A; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 15.126.437/0037-54	Data: 29/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Proteína Animal ,de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.	SRP: SIM
Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação: NºPregão:900642024 / UASG:155909
CatMat: 447729 - Carne Salgada - Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque Origem: Bovina Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Seco(A)	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 14:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 475
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Marca: CAICÓ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIGORIFICO AZEVEDO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: Q 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N
	Telefone: (91) 3721-2597	Email: md.contabil_49@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 40,00
Marca: Bello Charque Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 45,34
Marca: JERKED CHARQUITO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHARQUE Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131
Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: FRINENSE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRINENSE Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281
Telefone: (91) 8339-6119	Email: pantojacontabil@hotmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 53,00
Marca: Bello Charque Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 475.0000 Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129
Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	Email: jonathapinages@gmail.com	
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 55,00
Marca: União Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: CHARQUE P A; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA

Data: 27/06/2024 00:00

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de copa e cozinha, materiais de processamento de dados, materiais para áudio, vídeo e foto, material permanente e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de Oriximiná

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 96686

Lote/Item: /144

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: QUILO

UF: PA

Descrição: CHARQUE BOVINO - CHARQUE BOVINO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: RIOMAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RIOMAR Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
		Telefone: (93) 9129-3566
		Email: anetocomercial@hotmail.com

43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 70,00
Marca: belo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: belo Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 14: COLORÍFICO

Preço Estimado: R\$ 32,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,23

Quantidade	Descrição	Observação
240 Quilogramas	Produto fino e homogêneo, produzido com grãos são e maduros, cheiro aromático característico, sem aditivos, embalagem plástica de 100 gr.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: Colorau; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Tatuí	Data: 15/01/2025 10:05
Objeto: OBJETO: "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO SOCIAL DE TATUÍ EM SUAS AÇÕES SOCIAIS, CURSOS E EVENTOS".	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: COLORAU - COLORAU	Identificação: 50396-Prefeitura Municipal de Tatuí-1812024-1092024
	Lote/Item: 10/12
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/01/2025 13:03
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.043.711/0001-14 *VENCEDOR*	JORGE LUIZ DOMINGUES TATUI ME	R\$ 32,33
Marca: MARPA Fabricante: MARPA Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:



CNPJ: 01.613.319/0001-55

Órgão: Prefeitura Municipal de Curuá

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VOLTADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ E SUAS SECRETARIAS.

Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral - fardo com 10 pacotes contendo 100g cada.
- Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral - fardo com 10 pacotes contendo 100g cada.

Data: 21/08/2024 21:31

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 325011

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 456

Unidade: FD

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: DU`DELTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DU`DELTA Descrição: Descrição não informada	R\$ 23,04		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,04		
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATA Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 23,04		
Marca: MARATA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATA Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TRAVESSA ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: COLORAU; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO

Data: 08/08/2024 13:03

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para o ano letivo 2024, para compor a merenda escolar do município de Novo Progresso/PA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10221786000120-1-000046/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: QUILO

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.048.735/8849-91 *VENCEDOR*	ROBERTO CARLOS DA MATTA DE OLIVEIRA	R\$ 41,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.638.051/0001-01	ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS E URBANOS DE NOVO PROGRESSO	R\$ 41,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 15: ERVILHA E MILHO EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 31,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,35

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Milho verde e ervilha em conserva, a base de: milho e ervilha /água / sal Sem conservantes, acondicionado em embalagem contendo 200g ou 2 kg (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: ERVILHA E MILHO EM CONSERVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.882.594/0001-65	Data: 24/12/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para disponibilização de alimentação gratuita aos discentes dos cursos técnicos integrados ao ensino médio do IFSP Campus Catanduva, com entrega parcelada, nos termos e condições estabelecidas no termo de referência e demais anexos.	SRP: NÃO
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA E MILHO - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA E MILHO	Identificação: NºPregão:926122024 / UASG:158154
CatMat: 469710 - Legume Em Conserva - Tipo: Ervilha E Milho	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Homologação: 28/01/2025 08:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Embalagem 2,00 KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 26,48
Marca: Bonare ou fugini Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Embalagem 2,00 KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.797.288/0001-20 *VENCEDOR*	PERINAZZO DOCES E ALIMENTOS LTDA Marca: OLÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM 2KG Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Catanduva Endereço: RUA POPULINA, 78 Telefone: (17) 3525-2145/ (17) 9107-8487 Email: lucimarperinazzo@hotmail.com	R\$ 40,26
57.587.692/0001-33	57.587.692 BENEDITA ACRE Marca: OLÉ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALAGEM DE 2KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 40,26
51.099.516/0001-76	E.S. ADMINISTRADORA LTDA Marca: SELECT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SELECT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 40,26
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Marca: Legume Em Conserva Tipo: Ervilha E Milho Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Legume Em Conserva Tipo: Ervilha E Milho Descrição: Descrição não informada Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5 Telefone: (61) 9570-4155 Email: contato@federaltrading.org	R\$ 40,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: ERVILHA E MILHO EM CONSERVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 09.608.238/0001-79	Data: 10/12/2024 14:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Batalhão de Infantaria Motorizado (Escola)	Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2024 / UASG: 160254 Lote/Item: /3 Ata: N/A
Objeto: Aquisição de gênero alimentício	Homologação: 13/12/2024 10:55
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA E MILHO - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA E MILHO	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 469710 - Legume Em Conserva - Tipo: Ervilha E Milho	Quantidade: 10 Unidade: Embalagem 2,00 KG UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.823.553/0001-61 *VENCEDOR*	57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 22,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 30,43**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: ERVILHA E MILHO EM CONSERVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 56.024.581/0001-56	Data: 30/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos não perecíveis, conforme edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Ervilha E Milho	Identificação: N°Pregão:902632024 / UASG:986969
CatMat: 469710 - Legume Em Conserva - Tipo: Ervilha E Milho	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 17:20
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.635.906/0001-13	FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,43
VENCEDOR		
Marca: PREDILECTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LT Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 16: FEIJAO CARIOCA TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 12,94 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,94 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,94

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionados em embalagem hermética de 1 Kg, embalados em fardos de 30 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 14,26**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: FEIJAO CARIOCA TIPO 1; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 00.394.544/0044-15

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe, frango e pão, para atender as necessidades de consumo da Futura Casai, localizada no Distrito de Castelo dos Sonhos, pertencente ao município de Altamira - PA, que será atendida pelo do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT,

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1 Valor estimado: R\$ 14,2600 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 464553 - Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca | Tipo: Tipo 1

Data: 21/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900112024 / UASG:257045

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 17:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 480

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 14,25
Marca: Jeronimo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 480.0000		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129
Telefone:	Email:	
(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	
37.782.405/0001-39	LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,26
VENCEDOR		
Marca: DO RANCHO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DO RANCHO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
17.552.253/0001-70	RESTAURANTE CHAPA QUENTE EIRELI	R\$ 14,26
Marca: Dona Dê		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: não se aplica		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Terra Nova do Norte	COM DECIMA AGROVILA, S/N
Telefone:	Email:	
(66) 9649-3623	crsilva@terra.com.br	
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 14,26
Marca: SANTA FÉ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SANTA FÉ		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,26
Marca: DUDELTA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DUDELTA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: FEIJAO CARIOCA TIPO 1; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE GALVAO / CIN652 - MUNICÍPIO DE GALVÃO

Data: 29/01/2025 14:48

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, conforme especificações dos gêneros alimentícios constantes no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e demais condições previstas neste edital e seus anexos.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83009902000116-1-000085/2024

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Homologação: 29/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 750

Unidade: KILOGRAMA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.179.291/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PROD. AGROIND. FAMILIAR DE GALVÃO	R\$ 11,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: FEIJAO CARIOCA TIPO 1; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

CNPJ: 08.096.612/0001-31

Data: 20/08/2024 10:39

Órgão: Prefeitura Municipal de São Fernando

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de preço para possível aquisição de gêneros alimentícios, com intuito de atender as demandas graduais de alimentação no Município de São Fernando/RN, visando o abastecimento, preparo e disponibilização de refeições nas diversas unidades da...

SRP: SIM

Identificação: 329230

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG.

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.874.492/0001-33 *VENCEDOR*	49.874.492 PEDRO PAULINO DE ARAUJO FILHO	R\$ 11,56
Marca: TIO HEITOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIO HEITOR Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

18.000.049/0001-00 ATACAREJO DO LAR LTDA

R\$ 11,56

Marca: NUTRI MAIS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: NUTRI MAIS
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,56
Marca: KERO MAIS - KERO MAIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: PROFESSORA ALICE RODRIGUES, 658	Telefone: (84) 8804-7016	Email: scomercioeservicos@outlook.com
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: KIKALDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DA CHEGANCA, 3208
	Telefone: (84) 8810-7016	Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 16,00
Marca: TURQUESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

CNPJ: 05.421.300/0001-68	Data: 22/07/2024 10:54
Órgão: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA.	SRP: SIM
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, EMBALAGEM 1Kg, VALIDADE MINIMA 12 MESES - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, EMBALAGEM 1Kg, VALIDADE MINIMA 12 MESES	Identificação: 315641
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 12,70
VENCEDOR		
Marca: CAMIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMIL Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: Q 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N
	Telefone: (91) 3721-2597	Email: md.contabil_49@hotmail.com
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,70
Marca: DU CALDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DU CALDO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,70
Marca: DE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 36
		Telefone:
		(94) 9204-3322
		Email:
		mamaeresolve1@gmail.com

Item 17: FLOCÃO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 13,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,35

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Flocos de milho, embalagem com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e informações de rotulagem nutricional conforme legislação vigente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: FLOCÃO DE MILHO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ

Data: 23/09/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios, destinado atender a diversas secretarias do Município de Santa Cruz/RN

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FLOCÃO DE MILHO, FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ, SEM SAL. AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TIPO ALMOFADA, ATÓXICOS E RES - FLOCÃO DE MILHO, FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUSCUZ, SEM SAL. AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TIPO ALMOFADA, ATÓXICOS E RESISTENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 500 G.

Identificação: 08358889000195-1-000236/2024

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.000

Unidade: Pacote

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 15,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R PADRE JOAO JERONIMO, 262	(84) 3291-2418/ (84) 9188-7924	atacarejosantarita@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: FLOCÃO DE MILHO; UF(s):

DF,GO,MT,MS,AL,BA,CE,MA,PB,PE,PI,RN,SE,AC,AP,AM,PA,RO,RR,TO; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS.

Data: 27/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 96611
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 570
Unidade: PC
UF: TO

Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500G - FLOCÃO DE MILHO 500G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.300.327/0001-40 *VENCEDOR*	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA Marca: MARTÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARATÁ Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Colinas do Tocantins Endereço: AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544 Telefone: (63) 9282-9846 Email: lucas04eduardo22@gmail.com	R\$ 2,88

09.632.991/0001-08 MARIA DE JESUS C. CARVALHO LTDA R\$ 23,83
Marca: SINHA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: farinha de milho flocada, para o preparo de cuscuz, com coloração, odor e sabor próprios, isento de
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: FLOCÃO DE MILHO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 05.077.102/0001-29

Data: 31/05/2024 11:28

Órgão: Prefeitura Municipal de Itupiranga

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E DO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ESTADO DO PARÁ (PEAE/PA).

SRP: NÃO

Identificação: 307243

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FLOCÃO DE MILHO - FLOCÃO DE MILHO

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 8.600

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.552.803/0001-82 *VENCEDOR*	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI Marca: Rainha / Rainha Ind. E Com. De Alimentos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pct c/500g Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237 Nome de Contato: DIMAS Telefone: (94) 9279-2509 Email: jrcomercial.contratos@gmail.com	R\$ 5,31



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.153.630/0001-74	INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS VALE DO SORORO LTDA	R\$ 8,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 18: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 48,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Embalagem em pacote plástico e aluminizado, limpo, não violados, resistentes, contendo 200gr, acondicionados em fardos plásticos transparentes c/ capacidade para 50 pacotes, deve ter boa solubilidade e em uma porção deve conter cerca de 9% de proteína, 24 % de cálcio e 4 % sódio, devendo ser enriquecido com vitamina A e D.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INTEGRAL; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

CNPJ: 01.421.201/0001-25

Data: 19/11/2024 08:00

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL QUERLINA TORRES

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Centro de Ensino Médio Querlina Torres, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:928714

Lote/Item: /49

Ata: N/A

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo

Homologação: 12/12/2024 10:52

CatMat: 459637 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca | Teor Gordura: Integral | Solubilidade: Não Instantâneo

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 31

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 46,00
Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITALAC Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 46,25
<p>Marca: italac Fabricante: Fabricante não informado Modelo: italac Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 46,36
<p>Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITALAC Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: TO Cidade: Colinas do Tocantins Endereço: AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544 Telefone: (63) 9282-9846 Email: lucas04eduardo22@gmail.com</p>		
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 46,75
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: italac Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,75
<p>Marca: CAMPONESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMPONESA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Nome de Contato: SAMARA Telefone: (99) 99148-6170 Email: thamipelta@gmail.com</p>		
08.697.720/0001-60	TEREZINHA MARIA DA SILVA	R\$ 46,75
<p>Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 47,00
<p>Marca: ITALAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ITALAC Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R FELIX FILHO, 752 Telefone: (63) 3412-1807 Email: supermercadolider@hotmail.com</p>		
35.729.589/0001-48	SCHIRLEY MARIA CARVALHO DE SOUZA	R\$ 50,00
<p>Marca: LATICINIOS BELA VISTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRACANJUBA Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: TO Cidade: Fortaleza do Taboão Endereço: R VITORIA REGIA, 133 Telefone: (63) 8422-6743 Email: supermercaoeconomico@hotmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INTEGRAL; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 05.149.125/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Objeto: Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura MUNICIPAL, Secretarias e Fundos.

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo,

Data: 27/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:980499

Lote/Item: /44

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 11:42

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
47.487.824/0001-00 *VENCEDOR*	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,50	
Marca: CAMPONESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada			
Endereço: R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Nome de Contato: Rodrigo dos Santos	Telefone: (91) 2123-8071	Email: fortmix27@hotmail.com
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 39,60	
Marca: CCGL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CCGL Descrição: Descrição não informada			
Estado: PA Cidade: Nova Timboteua Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349	Nome de Contato: RAYLANDA	Telefone: (91) 98117-1659	Email: ray.texfilha@hotmail.com
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 56,02	
Marca: CCGL/ COOP CENTRAL GAUCHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada			
Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TRAVESSA DOUTOR LAURO SODRE, 2179	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (91) 9219-0949	Email: reidandobrasil@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INTEGRAL; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 29.505.936/0001-56

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar da Rede Municipal e Estadual de Ensino, destinado a atender as necessidades a Secretaria Municipal de Educação, deste município de Castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose,

Data: 25/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900332024 / UASG:927637

Lote/Item: /29

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 10:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.007.406/0001-37 *VENCEDOR*	R. A. R. ALIMENTOS LTDA	R\$ 53,00
Marca: CCGL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CCGL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
55.346.592/0001-90	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	R\$ 53,28
Marca: CCGL/COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 53,28
Marca: CCGL/COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 53,28
Marca: Ccgl Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianza@hotmail.com		
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 61,75
Marca: CCGL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825 Telefone: (91) 3711-0104 Email: lunacontabil@bol.com.br		

Item 19: MASSA PARA SOPA

Preço Estimado: R\$ 17,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,26

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turva-la antes da cocção. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12(doze) meses, a contar da data de entrega. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MASSA PARA SOPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 87.502.886/0001-50

Órgão: PM DE PARAÍ

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA MERENDA ESCOLAR DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2024.

Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA CASEIRA com ovos, tipo Cabelo de Anjo para sopa. Embalagem de 1 kg, plástica, transparente e resistente, lacrada, isenta de mofo e substâncias nocivas, sem corantes artificiais, com data de fabricação e validade para no mínimo 2 meses, r - MASSA ALIMENTÍCIA CASEIRA com ovos, tipo Cabelo de Anjo para sopa. Embalagem de 1 kg, plástica, transparente e resistente, lacrada, isenta de mofo e substâncias nocivas, sem corantes artificiais, com data de fabricação e validade para no mínimo 2 meses, rotulagem em conformidade, com informação nutricional e alvará da vigilância

Data: 01/08/2024 00:00

Modalidade: Chamada Pública-PNAE)

SRP: NÃO

Identificação: 54000-2-2024-CPP

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/08/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 176

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.520.930/0001-22 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDARIA DE GUAPORE	R\$ 22,27
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Guaporé	RUA DR. JOAO PEDRO ORTIZ, 1050
	Nome de Contato:	Telefone:
	MARINA	(54) 99914-4156
	Email:	cooesg@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MASSA PARA SOPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE COLINAS

Data: 02/07/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Massa alimentícia tipo sopa. Cabelo de anjo, KG Massa alimentícia tipo sopa. Cabelo de anjo. Produto processado, de boa qualidade, textura lisa, coloração uniforme. Embalagem de polipropileno ou papelão com no mínimo 500gr. de produto. Rótulo contendo ide - Massa alimentícia tipo sopa. Cabelo de anjo, KG Massa alimentícia tipo sopa. Cabelo de anjo. Produto processado, de boa qualidade, textura lisa, coloração uniforme. Embalagem de polipropileno ou papelão com no mínimo 500gr. de produto. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, n.º lote. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses contados da data de entrega do produto.

Identificação: 74900-5-2024-PCE

Lote/Item: 1/143

Ata: N/A

Homologação: 09/07/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 60

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.079.717/0001-04 *VENCEDOR*	Comercio de Frutas Anschau Ltda.	R\$ 14,76
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Telefone:	Email:
RS 419, KM 12, S/N	(51) 8159-2829	fruteirabakibom@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MASSA PARA SOPA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE COLINAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: Massa alimentícia tipo sopa. Cabelo de anjo, KG - Massa alimentícia tipo sopa. Cabelo de anjo, KG

Data: 19/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 94706140000123-1-000054/2024
Lote/Item: 1/143
Ata: N/A
Homologação: 09/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 60
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.079.717/0001-04 *VENCEDOR*	Comercio de Frutas Anschau Ltda.	R\$ 14,76
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RS 419, KM 12, S/N	Telefone: (51) 8159-2829	Email: fruteirabakibom@hotmail.com

Item 20: MILHO BRANCO - Embalagem 500 g.

Preço Estimado: R\$ 10,81 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,81 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,81

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Tipo 1, classe branca, categoria especial, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros. Valor calórico 21 kcal, carboidratos 3,8g, proteínas 0g, gorduras totais 0g, gorduras saturadas 0,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 6,5mg. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MILHO BRANCO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BRASIL NOVO
Objeto: [LICITANET] - "Aquisição de gêneros Alimentícios", para a manutenção das atividades da secretaria de Administração e Finanças.
Descrição: MILHO P/CANJICA BRANCO 500 GR - MILHO P/CANJICA BRANCO 500 GR

Data: 09/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 34887950000100-1-000021/2024
Lote/Item: 1/4754069
Ata: N/A
Homologação: 10/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 240
Unidade: Unidades
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
42.434.204/0001-80 *VENCEDOR*	CLEIDSON MAURICIO DA SILVA	R\$ 10,30		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Brasil Novo	Endereço: TRAVESSA SAO SEBASTIAO, 687	Telefone: (93) 9172-3219 / (93) 9999-9999 / (93) 9999-9999	Email: cleidsonmauriciosilva@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 10,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MILHO BRANCO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS**Data:** 25/07/2024 00:00**Objeto:** [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Milho Branco p/ Mingau Pct 500g - Milho Branco p/ Mingau Pct 500g**Identificação:** 22981153000108-1-000017/2024**Lote/Item:** 1/4552433**Ata:** N/A**Homologação:** 26/08/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 800**Unidade:** Unid**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
09.587.749/0001-51 *VENCEDOR*	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,95		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Salinópolis	Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS, SN	Telefone: (91) 3423-2636	Email: anatfalcao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 11,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MILHO BRANCO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 05.849.955/0001-31**Data:** 14/06/2024 23:48**Órgão:** Prefeitura Municipal de Anajás**Modalidade:** Pregão**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação**SRP:** NÃO**Identificação:** 311573**Descrição:** MILHO BRANCO, embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. - MILHO BRANCO, embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.**Lote/Item:** 1/72**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 1.140**Unidade:** PAC**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.215.772/0001-67 *VENCEDOR*	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 11,17
Marca: BOM DEMAIS/ BOM DEMAIS ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 21: MACARRÃO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 13,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Macarrão de sêmola c/ ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalado em pacote hermético de 500g. Validade de 12 meses. Deve m ser acondicionados	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MACARRÃO PARAFUSO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ: 10.723.648/0001-40

Data: 20/09/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria Executiva

SRP: SIM

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Identificação: NºPregão:901022024 / UASG:158123

Lote/Item: /50

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados

Ata: N/A

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso

Homologação: 07/10/2024 16:40

CatMat: 458988 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Tipo: Integral | Apresentação: Parafuso

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 320

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 10,13			
Marca: VILMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com

40.347.392/0001-84 40.347.392 LUIS SERGIO CUNHA REIS

R\$ 10,13

Marca: LIANE / LIANE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: EMBALAGEM 500 G

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 10,13		
Marca: VILMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Macarrão Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R CAICARA, 93	(31) 3152-7488	claudiolanza.mabc@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.563.967/0001-47 *VENCEDOR*	NSA ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: VILMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: RUA DOUTOR MILTON LADEIRA, 109
	Nome de Contato: Marco Antonio Moreira Rangel	Telefone: (32) 36925-0544
		Email: comprass.4icfex@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MACARRÃO PARAFUSO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtDFornecedor:

CNPJ: 05.149.125/0001-00	Data: 03/06/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar para atender as necessidades do fundo municipal de educação.	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Trigo Grano Duro, Apresentação: Parafuso,	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:980499
CatMat: 458993 - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Trigo Grano Duro Apresentação: Parafuso	Lote/Item: /30
	Ata: N/A
	Homologação: 09/07/2024 10:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.900
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88 *VENCEDOR*	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 11,18
Marca: RICOSA/ OCRIM S.A. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TRAVESSA DOUTOR LAURO SODRE, 2179
	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (91) 9219-0949
		Email: reidandobrasil@gmail.com

15.300.567/0001-50 *VENCEDOR*	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,00
Marca: Ricosa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602
		Telefone: (91) 8245-0842
		Email: contabil_alianca@hotmail.com

33.734.346/0001-72 *VENCEDOR*	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,45
Marca: RICOSA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV BL 10, 07
		Telefone: (91) 9830-5035
		Email: 3eservcom@gmail.com

29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,66
Marca: RICOSA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA					R\$ 14,66
Marca: RICOSA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	RUA NATAL (CJ MAREX), 83	(91) 3212-0189	zuzucarneiro@hotmail.com		
32.089.373/0001-77	SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA					R\$ 14,66
Marca: RICOSA/OCRIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MACARRAO PARAFUSO Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Concórdia do Pará	TV PROFESSOR PAULO SERGIO, 15	(91) 8804-0857	pselc84@gmail.com		
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA					R\$ 14,66
Marca: CARLITO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARLITO Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Timboteua	AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349	RAYLANDA	(91) 98117-1659	ray.texfilha@hotmail.com	
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA					R\$ 14,66
Marca: RICOSA/ OCRIM S.A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0 Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
45.754.169/0001-75	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268					R\$ 14,66
Marca: carlito Fabricante: Fabricante não informado Modelo: macarrão parafuso Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Capanema	RUA APINAGES, 295	(91) 8088-8801	carlene_169@hotmail.com		
50.721.977/0001-76	ANA K. S. DA SILVA					R\$ 15,00
Marca: PETYAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500G Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MACARRÃO PARAFUSO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 05.077.102/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Itupiranga

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E DO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ESTADO DO PARÁ (PEAE/PA).

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO - MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Data: 31/05/2024 11:28

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 307243

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6.500

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
03.687.304/0001-67 *VENCEDOR*	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA Marca: Rícoca / Ocrim Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pct c/500g Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,00		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA PEDRO MARINHO, 1750	(94) 3324-3410	tsfranco@skorpionet.com.br
50.153.630/0001-74	INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS VALE DO SORORO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,16		
Endereço:	,			
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 12,16		
Endereço:	,			
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 20,00		
Endereço:	,			

Item 22: MACARRÃO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 13,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,26

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Macarrão de sêmola c/ ovos tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalado em pacote hermético de 500g. Validade de 12 meses. Devem ser acondicionados em fardos com capacidade para 10 pacotes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MACARRÃO ESPAGUETE; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 34.621.748/0001-23

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender à Alimentação Escolar da Escola de Aplicação da Universidade Federal do Pará (EA/UFPA).

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete

CatMat: **459002** - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Ingredientes Adicionais: Com Ovos | Tipo: Fresca | Apresentação: Espaguete

Data: 20/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:153063

Lote/Item: /43

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 14:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 960

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,40			
Marca: BRANDINI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BRANDINI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
28.304.213/0001-26	GABRIELA MONTEIRO DE SOUZA 06328967284	R\$ 12,40			
Marca: MASSA LEVE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MASSA LEVE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Baião	AVENIDA JUVENTUDE, SN	(91) 3278-7230	neliokalifa@hotmail.com	
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 12,45			
VENCEDOR					
Marca: DONA BENTA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: .					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897		
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 12,45			
Marca: MACARRÃO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MACARRÃO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 12,45			
Marca: RICOSA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RICOSA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MACARRÃO ESPAGUETE; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 04.108.782/0001-38

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis afim de atender às necessidades de alimentação nas escalas de serviço da Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi?, com fornecimento parcelado.

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete Valor estimado: R\$ 4,9400 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: **459002** - Macarrão - Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida | Base Da Massa: De Farinha De Trigo | Ingredientes Adicionais: Com Ovos | Tipo: Fresca | Apresentação: Espaguete

Data: 06/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:240125

Lote/Item: /29

Ata: N/A

Homologação: 27/06/2024 15:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 240

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 5,86
Marca: DALLAS/ DALLAS ALIMENTOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 0		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 14,70
Marca: Adria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 240.0000		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129
Telefone:	Email:	
(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	
48.278.735/0001-08	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	R\$ 14,99
VENCEDOR		
Marca: BRANDINI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BRANDINI		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: MACARRÃO ESPAGUETE; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 05.077.102/0001-29

Data: 31/05/2024 11:28

Órgão: Prefeitura Municipal de Itupiranga

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E DO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ESTADO DO PARÁ (PEAE/PA).

SRP: NÃO

Identificação: 307243

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: **MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE - MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE**

Quantidade: 8.850

Unidade: KG

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
50.153.630/0001-74	INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS VALE DO SORORO LTDA	R\$ 10,07		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
41.933.411/0001-17	MARAMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,07		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 11,90		
VENCEDOR				
Marca: Paulista / Massas Paulista Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pct c/500g Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA PEDRO MARINHO, 1750	(94) 3324-3410	tsfranco@skorpionet.com.br
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				

Item 23: ÓLEO REFINADO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 13,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,41

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Óleo comestível, a base de grãos de soja sem conservantes, embalagem de garrafa pet de 900 ml acondicionadas em caixas c/ capacidade para 20 garrafas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: ÓLEO DE SOJA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA	Data: 02/12/2024 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis período dezembro de 2024	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro Espécie Vegetal: Soja Tipo Qualidade: Tipo 1	Identificação: NºPregão:900502024 / UASG:380241
	Lote/Item: /27
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 10:36
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.215
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,00		
Marca: COAMO / TOZZO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DE SOJA Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: AV JOSE TUSSI, 128	Telefone: (54) 9932-3331	Email: fiscal@setcontabilidade.cnt.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 13,71**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: ÓLEO DE SOJA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.429/0197-15	Data: 22/10/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de insumos de materiais de construção (Cabos, Discos de Corte, Eletrodutos, Espaçadores Trelaçados, Microesfera, Selantes, Telas de Aço, Tinta de Demarcação a fim de atender as necessidades da Comissão de Pista, Tubos de Concreto, Aço e Tábuas), de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA, com entrega em Belém-PA e Manaus-AM, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Identificação: NºPregão:901122024 / UASG:120628 Lote/Item: /70 Ata: N/A
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	Homologação: 13/01/2025 17:15 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 600 Unidade: Embalagem 900,00 ML UF: PA
CatMat: 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro Espécie Vegetal: Soja Tipo Qualidade: Tipo 1	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA	R\$ 11,96			
Marca: SOYA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2441	Nome de Contato: FABIO	Telefone: (91) 3347-8648	Email: vilhena.comercio@gmail.com
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 12,00			
Marca: LIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Puro Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TRAVESSA 01 C BRANCO I, 32	Nome de Contato: TIAGO	Telefone: (92) 3636-4105	Email: tag.tintas@gmail.com
31.646.411/0001-82	LUZ DO SOL CONSTRUCOES LTDA	R\$ 12,30			
Marca: soya Fabricante: Fabricante não informado Modelo: oleo Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERIVCOS LTDA	R\$ 12,30			
Marca: LIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIZA Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625	Telefone: (91) 3253-0773	Email: jmfcomercio@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.163.447/0001-06 *VENCEDOR*	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
Marca: ABC/ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LATA 900 ML Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33
Nome de Contato: Pedro	Telefone: (35) 3821-8983	Email: tecaminas@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 14,09**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: ÓLEO DE SOJA; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 00.394.429/0197-15**Data:** 22/10/2024 00:00**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando da Aeronáutica

SRP: NÃO

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Identificação: NºPregão:901122024 / UASG:120628**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de insumos de materiais de construção (Cabos, Discos de Corte, Eletrodutos, Espaçadores Trelaçados, Microesfera, Selantes, Telas de Aço, Tinta de Demarcação a fim de atender as necessidades da Comissão de Pista, Tubos de Concreto, Aço e Tábuas), de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA, com entrega em Belém-PA e Manaus-AM, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.**Lote/Item:** /171**Ata:** N/A**Homologação:** 13/01/2025 17:19**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1**Quantidade:** 300**Unidade:** Embalagem 900,00 ML**UF:** PA**CatMat:** 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro | Espécie Vegetal: Soja | Tipo Qualidade: Tipo 1

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.699.648/0001-11	F VILHENA PEREIRA	R\$ 12,61
Marca: SOYA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2441
Nome de Contato: FABIO	Telefone: (91) 3347-8648	Email: vilhena.comercio@gmail.com

10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 12,90
Marca: LIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 900,00 ML Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TRAVESSA 01 C BRANCO I, 32
Nome de Contato: TIAGO	Telefone: (92) 3636-4105	Email: tag.tintas@gmail.com

31.646.411/0001-82	LUZ DO SOL CONSTRUCOES LTDA	R\$ 13,00
Marca: soya Fabricante: Fabricante não informado Modelo: oleo Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERIVCOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: LIZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIZA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA LOMAS VALENTINAS, 2625
Telefone: (91) 3253-0773	Email: jmfcomercio@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
33.548.120/0001-87	AUTO CENTER VEICULOS LTDA	R\$ 13,00			
Marca: CONCORDIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONCORDIA Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00			
VENCEDOR					
Marca: ABC/ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LATA 900 ML Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	Pedro	(35) 3821-8983	tecaminas@yahoo.com.br

Item 24: OVO

Preço Estimado: R\$ 1,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Deve apresentar cor, sabor e odor característico. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVIS A/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária treta park embalagem secundaria: caixa de papelão de até 10 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: OVO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 03.593.364/0001-10	Data: 07/08/2024 08:30
Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Tipo Hortifruti Granjeiros para abastecer as atividades de Nutrição nos Municípios de Benevides, Castanhal, São Francisco, Inhangapi e Salinópolis no estado do Pará.	SRP: SIM
Descrição: Ovo - Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Extra,	Identificação: N°Pregão:900332024 / UASG:926654
CatMat: 446617 - Ovo - Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Extra	Lote/Item: /100
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 14:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 0,75		
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 0,77		
Marca: mantiqueira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mantiqueira Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281	Telefone: (91) 8339-6119	Email: pantojacontabil@hotmail.com	

08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES		R\$ 2,00		
VENCEDOR					
Marca: GAASA/GAASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GAASA/GAASA Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA VEIGA CABRAL, 107	Nome de Contato: BIANCA	Telefone: (91) 3241-0609	Email: pmgcom.dist@ig.com.br

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 2,00		
Marca: Gaasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Und Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: OVO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 03.593.364/0001-10	Data: 07/08/2024 08:30
Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Tipo Hortifruti Granjeiros para abastecer as atividades de Nutrição nos Municípios de Benevides, Castanhal, São Francisco, Inhangapi e Salinópolis no estado do Pará.	SRP: SIM
Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Extra	Identificação: NºPregão:900332024 / UASG:926654
CatMat: 446617 - Ovo - Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Extra	Lote/Item: /45
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 14:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 13.720
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA		R\$ 0,75		
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	

27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 0,77		
Marca: mantiqueira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mantiqueira Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281	Telefone: (91) 8339-6119	Email: pantojacontabil@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	R\$ 0,77
Marca: COAFRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OVO Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R MARIA ANA, S/N
Telefone: (91) 9128-3810/ (91) 3442-1597	Email: joelclinhares@yahoo.com.br	

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,50
Marca: Gaasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Und Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602
Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com	

08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 2,00
VENCEDOR		
Marca: GAASA/GAASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GAASA/GAASA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA VEIGA CABRAL, 107
Nome de Contato: BIANCA	Telefone: (91) 3241-0609	Email: pmgcom.dist@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: OVO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 03.593.364/0001-10	Data: 07/08/2024 08:30
Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Tipo Hortifruti Granjeiros para abastecer as atividades de Nutrição nos Municípios de Benevides, Castanhal, São Francisco, Inhangapi e Salinópolis no estado do Pará.	SRP: SIM
Descrição: Ovo - Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Extra,	Identificação: N°Pregão:900332024 / UASG:926654
CatMat: 446617 - Ovo - Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Extra	Lote/Item: /256
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 14:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,75
VENCEDOR		
Marca: MANTIQUEIRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281
Telefone: (91) 8339-6119	Email: pantojacontabil@hotmail.com	

08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 2,00
Marca: GAASA/GAASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GAASA/GAASA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA VEIGA CABRAL, 107
Nome de Contato: BIANCA	Telefone: (91) 3241-0609	Email: pmgcom.dist@ig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,00		
Marca: Gaasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Und Descrição: Descrição não informada				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ESTRADA DA PROVIDENCIA, 602	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: OVO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ESTADO DO PARA

Data: 07/08/2024 00:00

Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Tipo Hortifruti Granjeiros para abastecer as atividades de Nutrição nos Municípios de Benevides, Castanhal, São Francisco, Inhangapi e Salinópolis no estado do Pará.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05054861000176-1-000982/2024

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Homologação: 10/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 1,00			
VENCEDOR					
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA VEIGA CABRAL, 107	Nome de Contato: BIANCA	Telefone: (91) 3241-0609	Email: pmgcom.dist@ig.com.br

Item 25: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 27,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,86

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	Peito de Frango, file, sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujeidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: PEITO DE FRANGO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 15.126.437/0037-54

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Objeto: Aquisição de Proteína Animal ,de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.

Descrição: **Carne de ave in natura** - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

CatMat: **447594** - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango | Tipo Corte: Peito | Apresentação: Inteiro | Estado De Conservação: Congelado(A) | Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Data: 29/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900642024 / UASG:155909

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 14:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 23,12			
Marca: AVE NOVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEITO Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131	Nome de Contato: Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	Telefone: (91) 3295-2504	Email: estacaocomercio.27@hotmail.com
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA *VENCEDOR*	R\$ 25,00			
Marca: REAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRANJA BRASILIA AGROINDUSTRIAL AVICOLA LTDA Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: Q 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N	Telefone: (91) 3721-2597	Email: md.contabil_49@hotmail.com	
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00			
Marca: Americano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$ 27,00			
Marca: Americano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024 Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,93			
Marca: Canção Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 7500.0000 Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 28,00			
Marca: Canção Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 7500.0000 Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV RUI BARBOSA, 2129	Telefone: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	Email: jonathapinages@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 50,00
Marca: AMERICANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMERICANO Descrição: Descrição não informada					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 63 A, 1281	Telefone: (91) 8339-6119	Email: pantojacontabil@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: PEITO DE FRANGO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. 'DR.ENIO MENDES JR.' DE CAP DO ALTO	Data: 23/08/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis - Setembro a Dezembro 2024	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	SRP: NÃO
CatMat: 447595 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Peito Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Resfriado(A) Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:380255
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 11/09/2024 10:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5.800
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
08.201.770/0023-10	BELLO ALIMENTOS LTDA				R\$ 14,30
VENCEDOR					
Marca: SANTA CECILIA/BELLO ALIMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

08.192.084/0001-14	DB INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA				R\$ 18,00
Marca: Jussara Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ave Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA GREGORIO AVERSA, 137	Nome de Contato: CESAR	Telefone: (16) 3368-2611	Email: cesar.fsp@uol.com.br

21.960.452/0001-95	L.K.S COMERCIO LTDA				R\$ 20,00
Marca: canção Fabricante: Fabricante não informado Modelo: canção Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

54.679.432/0001-08	L.V. ALIMENTOS COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: JUSSARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SISP. 1439 Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 25,00			
Marca: JUSSARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SISF. 1439 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: ALAMEDA CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-40	Nome de Contato: WELLINGTON	Telefone: (14) 3879-3421	Email: edulau@terra.com.br
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 30,00			
Marca: HOLAMBRA SIF:1211 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROC. NACIONAL Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Paulínia	Endereço: AVENIDA ANTONIO BAPTISTA PIVA, 97	Telefone: (19) 9636-8324	Email: spoljaricfilho@gmail.com	
44.441.407/0001-20	N A TRANSPORTES E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00			
Marca: Adoro SIF 752 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brasileiro Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: RUA SIRLEI MACHADO GUARINI, 47	Telefone: (11) 3333-3333	Email: nacomerio@gmail.com	
53.959.202/0001-21	BICALHO COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 75,00			
Marca: JUSSARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEITO SEM PELE SEM OSSO Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: PEITO DE FRANGO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.763.998/0004-82

Data: 01/07/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria Executiva

SRP: SIM

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:158308

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Lote/Item: /7

Campus Castanhal

Ata: N/A

Objeto: Aquisição de aquisição, futura e eventual, de pães, lanches diversos e Proteína (Frango) nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Homologação: 07/08/2024 17:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição: **Carne de ave in natura** - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso Valor estimado: R\$ 26,2700 Critério de julgamento: Menor Preço

Quantidade: 10.000

Unidade: Quilograma

CatMat: 447595 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango | Tipo Corte: Peito | Apresentação: Inteiro | Estado De Conservação: Resfriado(A) | Processamento: Sem Pele, Sem Osso

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.397.106/0001-48	CASA DE CARNES NOVILHO DE OURO GUAMA LTDA	R\$ 22,99
Marca: americano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: americano Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 26,00
Marca: AMERICANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMERICANO Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281
Telefone:	Email:	
(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com	
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,27
VENCEDOR		
Marca: SUPER FRANGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,27
Marca: AMERICANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 26,27
Marca: JAGUÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JAGUAFRANGOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Benevides	Q 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N
Telefone:	Email:	
(91) 3721-2597	md.contabil_49@hotmail.com	
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 26,27
Marca: AMERICANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.453.708/0001-00	CONDES ALIMENTOS LTDA.	R\$ 26,27
Marca: FRIATO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FILÉ DE PEITO Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
11.215.772/0001-67	R C R COUTINHO LTDA	R\$ 26,27
Marca: AMERICANO/ FRANGO AMERICANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0 Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI					R\$ 26,70
Marca: Americano / Santa Izabel Alimentos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kg Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 35,00
Marca: rico/avícola votuporanga Fabricante: Fabricante não informado Modelo: carne de ave in natura Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: PEITO DE FRANGO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BRASIL NOVO / 750 - MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

Data: 29/11/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa do ramo pertinente, com objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro Fornecedor de Carne Bovina e frango sob regime de entrega parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo - PA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 34887950000100-1-000027/2024

Lote/Item: 1/4999914

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
40.189.551/0001-60	D DE MENEZES CALDEIRA LTDA					R\$ 25,50
VENCEDOR						
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Brasil Novo	R DUQUE DE CAXIAS, 1289	(93) 9237-9311	acougecaldeira@gmail.com		

Item 26: SAL REFINADO IODADO

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Sal, tipo fino para aplicação alimentícia. Embalagem plástica de 01 kg, acondicionadas em fardo plástico transparente de 30 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: SAL REFINADO IODADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



CNPJ: 83.024.240/0001-53
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação e similares para complementação da alimentação dos servidores da segurança pública, quando das realizações de plantões junto aos seus respectivos setores.
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Acadêmica, Características Adicionais: Sem Iôdo
CatMat: 450609 - Sal - Tipo: Refinado | Aplicação: Acadêmica | Características Adicionais: Sem Iôdo

Data: 03/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900782024 / UASG:988157
Lote/Item: /60
Ata: N/A
Homologação: 18/12/2024 13:26
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 33
Unidade: Saco 1,00 KG
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.396.182/0001-14 *VENCEDOR*	ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: salsul Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sal Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Xanxerê	R\$ 3,27 Endereço: R LA SALLE, 729

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: SAL REFINADO IODADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 18.659.334/0001-37
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, embalagens para marmitex e materiais descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social na distribuição de marmitas produzidas na Cozinha Comunitária, através do Sistema Registro de Preços
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Acidez: 7,50 P
CatMat: 216911 - Sal - Tipo: Refinado | Aplicação: Alimentícia | Teor Máximo Sódio: 196 MG/G | Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio | Acidez: 7,50 PH

Data: 01/10/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:901362024 / UASG:984223
Lote/Item: /18
Ata: N/A
Homologação: 24/10/2024 17:35
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 500
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.397.906/0001-08 *VENCEDOR*	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA Marca: tio antonio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: c Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Campo Belo	R\$ 2,19 Endereço: PC MENOTI DAUREA, 245 Telefone: (35) 3831-2768/ (35) 3831-6719 Email: ghdcont@stratus.com.br

48.315.388/0001-46 TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

R\$ 4,00

Marca: MIRAMAR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SAL 1KG
Descrição: Descrição não informada

Endereço: DAS AZALEIAS, 65

Telefone: (35) 9925-5809

Email: tpsousasolucoesintegradas@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
12.278.538/0001-41	SONIANE AMARAL E CIA LTDA	R\$ 4,00		
Marca: fino sal Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1kg Descrição: Descrição não informada				
Estado: MG	Cidade: Cristais	Endereço: PC SAO VICENTE DE PAULA, 10	Telefone: (35) 3835-1391	Email: contavitoria@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: SAL REFINADO IODADO; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

CNPJ: 00.394.429/0197-15	Data: 26/02/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento	SRP: NÃO
Descrição: Sal - SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO ACIDEZ 7,50 PH	Identificação: NºPregão:1452023 / UASG:120628
CatMat: 216911 - Sal - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 196 MG/G Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio Acidez: 7,50 PH	Lote/Item: /142
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
02.377.254/0001-59	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 3,00		
VENCEDOR				
Marca: CISNE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAL REFINADO - KG Descrição: Descrição não informada				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA JUDITH MOTTA, 19	Nome de Contato: Mário Jorge Aguiar Hipólito	Telefone: (92) 3646-0560

18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00			
Marca: APOLO/ROMANI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Embal. 1 KG Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: RODOVIA BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-7510	Email: comsabor_pr@hotmail.com

Item 27: VINAGRE**Preço Estimado:** R\$ 5,54 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,54**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Elaborado a base de fermentação acético de álcool, líquido de cor característica, isento de sujidades e matérias estranhas. Embalado em frasco plástico contido em caixa de papelão c/ 12 garrafas 750 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4,69**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: VINAGRE DE ÁLCOOL; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneceador:

CNPJ: 00.394.429/0197-15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA, com entrega em Manaus-AM, Moura-AM, Tabatinga-AM, São Gabriel da Cachoeira-AM e Coari-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento

Descrição: Vinagre - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR TIPO NEUTRO ACIDEZ 4,20 PER ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

CatMat: 217096 - Vinagre - Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar | Tipo: Neutro | Acidez: 4,20 PER | Aspecto Físico: Líquido | Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos

Data: 26/02/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1452023 / UASG:120628

Lote/Item: /144

Ata: N/A

Homologação: 14/03/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: Frasco

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 3,39			
Marca: CASTELO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CASTELO Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA ITIRUCU, 28	Telefone: (92) 3656-2980	Email: claudiosouza1973@hotmail.com	
04.181.204/0001-27	ELLEENE O DE LIMA EIRELI ME	R\$ 3,45			
Marca: VIRROSAS / VIRROSAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 750ml Descrição: Descrição não informada					
Estado: AM	Cidade: Coari	Endereço: R CASTELO BRANCO, 01	Telefone: (97) 3561-2166		
10.140.235/0001-32	E F DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 3,48			
Marca: QUESABOR / IND. QUESABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,45			
VENCEDOR					
Marca: KOLLER- HEINIG/KOLLER- HEINIG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Embal. 750 ML Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: RODOVIA BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-7510	Email: comsabor_pr@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: VINAGRE DE ÁLCOOL; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneceador:



Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS

Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Em garrafa plastica de 750ml. vinagre _ ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. padronizado,refiltrado, pasteurizado e envasado para a dis - VINAGRE DE VINHO BRANCO - Em garrafa plastica de 750ml. vinagre _ ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. padronizado,refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. de acordo com a RDC nº276/2005.

Data: 31/07/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 2024-250301A-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 132/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/08/2024 16:42

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 800

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
37.475.036/0001-31	R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR	R\$ 4,50		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,67		
VENCEDOR				
Marca: FRUTA SUL/MARIZA FOODS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
45.894.181/0001-85	FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA 03012169245	R\$ 4,67		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG JOSE RIBAMAR, 392	(91) 3223-1790	wjf.moveis.servicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/02/2024 à 11/02/2025; Palavra Chave: VINAGRE DE ÁLCOOL; UF(s): PA; Cidade(s): Bonito; Apenas Materiais; Operador: IgualQtFornecedor;



CNPJ: 45.701.455/0001-72

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADAS AO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL – ETI.

Descrição: VINAGRE 750 MLESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM - VINAGRE 750 MLESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, BRANCO, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES - VALIDADE MINÍMA DE 06 MESES.UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 750 ML.

Data: 18/07/2024 07:48

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 320258

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 370

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

29.751.618/0001-75 F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA

R\$ 7,32

VENCEDOR

Marca: FIGUEIRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: VINAGRE 750 ML

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	R PERIMETRAL NORTE, 192	FABRICIO	(94) 9249-8150	ffjmartins@bol.com.br





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 11/02/2025 09:17:38 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 11/02/2025 13:58:43 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 11/02/2025 08:56:38 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 11/02/2025 09:19:33 Acessar a fonte aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 11/02/2025 10:38:12 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 11/02/2025 09:28:21 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 11/02/2025 09:17:53 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul/PR itaunadosulpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 11/02/2025 09:46:38 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO:::	Data: 11/02/2025 15:20:38 Acessar a fonte aqui





ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07
PREFEITURA MUNICIPAL



OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BONITO, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	ALHO - De primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Roxo especial, em pacote de 100 g.	quilograma	800	29,45	23.560,00
2	AÇÚCAR TRITURADO - Açúcar triturado branco, isento de impurezas, acondicionado em saco plástico atóxico. Embalagem de 1 Kg, devendo conter data de fabricação e validade. Embalagens devem ser acondicionadas em fardos de 30 kg.	quilograma	5000	7,05	35.250,00
3	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I - Arroz parboilizado tipo I. Embalagem de 01 kg, acondicionada em fardos de 30 Kg.	quilograma	7000	9,48	66.360,00
4	AVEIA EM FLOCOS - Aveia em flocos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	quilograma	1000	28,47	28.470,00
5	AZEITE DE DENDÊ - Puro e de baixa acidez – Embalagem 500 ml. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante. Diretamente sobre o produto: nome e/ou CNPJ do fabricante, endereço, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo. De validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote informada no rótulo.	unidade	400	31,97	12.788,00
6	BATATA IN NATURA - Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação.	quilograma	3000	10,80	32.400,00

7	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Deverão ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados). O Rotulo deverá selagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 350 g.</p>	quilograma	3000	20,88	62.640,00
8	<p>BOLACHA SALGADA, TIPO ÁGUA E SAL SEM GORDURA TRANS - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, SEM GORDURA TRANS, SEM GORDURA HIDROGENADA NOS INGREDIENTES sal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fibra de aveia, fermento biológico e melhoradores de farinha (protease e xilanase). Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, com 10 embalagens. Deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	quilograma	2000	9,25	18.500,00
9	<p>CARNE BOVINA COM OSSO - Carne Bovina paleta (Pá) ou agulha com Osso. Carne bovina de segunda, de qualidade, bovina, sem gordura. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 a 5 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega</p>	quilograma	3500	38,56	134.960,00

10	CARNE BOVINA MOÍDA - Carne bovina, moída, congelada obtida de massas musculares, recortes de desossa de cortes dianteiro. Contendo no máximo 15% de gordura. Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelho brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses), com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, sie ou sim) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: individual de 500g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 15 kg. Mantida sob congelamento a -18°C	quilograma	5000	41,52	207.600,00
11	CEBOLA - Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação.	quilograma	1200	13,45	16.140,00
12	CENOURA - Com coloração própria, livres de danos mecânicos, em perfeitas condições de conservação e maturação.	quilograma	1000	11,27	11.270,00
13	CHARQUE PA - Preparado e composto a base de carne bovina curada e salgada, mecanicamente selecionada, com cor e cheiro característico, embalagem plástica em PVC à vácuo apropriada de até 5 kg, acondicionado em fardo de até 30 kg. NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF E CONSERVANTES NITRATO E NITRITO.	quilograma	2000	57,24	114.480,00
14	COLORÍFICO - Produto fino e homogêneo, produzido com grãos sãos e maduros, cheiro aromático característico, sem aditivos, embalagem plástica de 100gr.	quilograma	240	32,23	7.735,20
15	ERVILHA E MILHO EM CONSERVA - Produto fino e homogêneo, produzido com grãos sãos e maduros, cheiro aromático característico, sem aditivos, embalagem plástica de 100gr.	quilograma	800	31,35	25.080,00
16	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionados em embalagem hermética de 1 Kg, embalados em fardos de 30 kg.	quilograma	4000	12,94	51.760,00

17	FLOCÃO DE MILHO - Flocos de milho, embalagem com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e informações de rotulagem nutricional conforme legislação vigente.	quilograma	800	13,35	10.680,00
18	LEITE INTEGRAL EM PÓ - Embalagem em pacote plástico e aluminizado, limpo, não violados, resistentes, contendo 200gr, acondicionados em fardos plásticos transparentes c/ capacidade para 50 pacotes, deve ter boa solubilidade e em uma porção deve conter cerca de 9% de proteína, 24 % de cálcio e 4 % sódio, devendo ser enriquecido com vitamina A e D.	quilograma	2500	48,98	122.450,00
19	MASSA PARA SOPA - Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turva-la antes da cocção. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12(doze) meses, a contar da data de entrega. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500g.	quilograma	2000	17,26	34.520,00
20	MILHO BRANCO, EMBALAGEM 500 G. - Tipo 1, classe branca, categoria especial, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros. Valor calórico 21 kcal, carboidratos 3,8g, proteínas 0g, gorduras totais 0g, gorduras saturadas 0,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 6,5mg. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	unidade	800	10,81	8.648,00
21	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Macarrão de sêmola c/ ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalado em pacote hermético de 500g. Validade de 12 meses. Devem ser acondicionados em fardos com capacidade para 10 pacotes	quilograma	3000	13,80	41.400,00
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Macarrão de sêmola c/ ovos tipo espaguete, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalado em pacote hermético de 500g. Validade de 12 meses. Devem ser acondicionados em fardos com capacidade para 10 pacotes.	quilograma	3000	13,26	39.780,00

23	ÓLEO REFINADO TIPO SOJA - Óleo comestível, a base de grãos de soja sem conservantes, embalagem de garrafa pet de 900 ml acondicionadas em caixas c/ capacidade para 20 garrafas.	unidade	500	13,41	6.705,00
24	OVO - Deve apresentar cor, sabor, e odor característico. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária treta park embalagem secundaria: caixa de papelão de até 10 kg.	unidade	1500	1,28	1.920,00
25	PEITO DE FRANGO - Peito de Frango, file, sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	quilograma	4500	27,86	125.370,00
26	SAL REFINADO IODADO - Sal, tipo fino para aplicação alimentícia. Embalagem plástica de 01 kg, acondicionadas em fardo plástico transparente de 30 kg.	quilograma	400	3,72	1.488,00
27	VINAGRE - Elaborado a base de fermentação acético de álcool, líquido de cor característica, isento de sujidades e matérias estranhas. Embalado em frasco plástico contido em caixa de papelão c/ 12 garrafas 750 ml.	unidade	300	5,54	1.662,00
					1.243.616,20

RESPONSÁVEL: JOSÉ WILSON ROCHA SILVA

DATA: 11 de fevereiro de 2025